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Rada Powiatu Nowosądeckiego 

 

PROTOKÓŁ Nr 40/XL/2023 

z obrad XL Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia 

 Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego rozpoczęła się o godzinie 12:00 w budynku 

Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, ul Jagiellońska 33, sala obrad (pokój 208), trwała do 

godz. 16:10. 

 W sesji uczestniczyło 27 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować  

i podejmować uchwały. W Sesji uczestniczyli również zaproszeni goście oraz pracownicy 

Starostwa Powiatowego (listy obecności stanowią załącznik do protokołu). 

 Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC dokonał otwarcia posiedzenia XL Sesji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego VI kadencji oraz poprosił o zalogowanie kart w terminalu 

głosowań. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC przywitał radnych 

i pracowników Starostwa oraz wszystkich, którzy oglądali transmisję z obrad sesji. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC poinformował, iż w związku z 

postanowieniem Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu z dnia 16 czerwca br. w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, Rady Powiatu Nowosądeckiego uprzejmie informuję, 

iż zgodnie z art. 387 §1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy  w przypadku 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego wybranego w okręgu wyborczym na radnego powiatu, 

komisarz wyborczy postanawia o wstąpieniu na jego miejsce kandydata z tej samej listy, który w 

wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności.   

 

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie powiatowym                     

radny, który uzyskał mandat w czasie trwania kadencji, składa ślubowanie na pierwszej sesji, na 

której jest obecny. Złożenie ślubowania zostało wprowadzone jako pkt. 3 proponowanego 

porządku obrad. 

 

Ponadto w dniu 19 czerwca br., Zarząd Powiatu Nowosądeckiego zgodnie z § 72 ust. 3 pkt. 1 

Statutu Powiatu Nowosądeckiego przyjętego Uchwałą Nr 265/XXII/13 z 31 stycznia 2013 r.  

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Nowosądeckiego, zgłosił wniosek  

o wprowadzenie dwóch nowych punktów do porządku obrad XL Sesji RPN, tj.:  

 projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru członków Komisji 

Skrutacyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego dla przeprowadzenia wyboru  

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego oraz  

 projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC poinformował wysoką 

Radę, że według § 72 ust. 5 Statutu Powiatu Nowosądeckiego każdy z wniosków o zmianę 

porządku obrad, który wpłynął do Przewodniczącego w terminie krótszym niż 5 dni przed 
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planowaną sesją, Przewodniczący poddaje pod głosowanie na sesji. Wniosek musi zostać przyjęty 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

 

 

Wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC poddał pod głosowanie wniosek 

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu  Nowosądeckiego w sprawie 

wyboru członków Komisji Skrutacyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego dla przeprowadzenia 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

28 

W wyniku głosowania otrzymano: 

25 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – nieoddanych  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, iż wniosek 

został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC poddał pod głosowanie wniosek o 

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu  Nowosądeckiego w sprawie w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

28 

W wyniku głosowania otrzymano: 

25 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – nieoddanych  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, iż wniosek 

został przyjęty. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC zwrócił się do radnych 

z zapytaniem, czy są inne uwagi lub wnioski dotyczące zmian w przesłanym wcześniej projekcie 

porządku obrad.  

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC poddał pod głosowanie 

porządek obrad z uwzględnionymi zmianami. 
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Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

28 

W wyniku głosowania otrzymano: 

25 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – nieoddanych  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC stwierdził, że porządek obrad został 

przyjęty.: 

 

 Złożenie ślubowania  zostało wprowadzone jako pkt. 3 porządku obrad.  

 Projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru członków Komisji 

Skrutacyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego dla przeprowadzenia wyboru  

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego został wprowadzony jako pkt. 19. 

porządku obrad. 

 Projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Nowosądeckiego został wprowadzony jako pkt. 20. porządku obrad. 

 

 

Realizowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Złożenie ślubowania. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

5. Przyjęcie protokołu z XXXIX Uroczystej Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

6. Informacja o złożonych interpelacjach w okresie międzysesyjnym. 

7. Interpelacje radnych. 

8. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

9. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 

9.1. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 

9.2. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego wotum zaufania. 

10 Przedstawienie: 

a) sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok; 

b) sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok; 

c) opinii i raportu biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego Powiatu 

Nowosądeckiego za 2022 rok; 

d) uchwały Nr SO.XII.423.7.2023 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie z dnia 19 kwietnia 2023 roku w sprawie: opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok; 

e) informacji o stanie mienia Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok; 
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f) stanowiska – opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego z wykonania 

budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok wraz z wnioskiem o udzielenie 

Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Powiatu za 2022 rok; 

g) uchwały Nr SO.XII.424.8.2023 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie: opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

10.1. Dyskusja. 

10.2. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 

10.3. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Nowosądeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno- 

finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. 

Dietla w Krynicy-Zdroju za rok 2022. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno- finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 

Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu za rok 2022. 

13. Podjecie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 379/ 

XXXVII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na 

realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2023 r. 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przekazania Miastu i Gminie 

Uzdrowiskowej Muszyna przez Powiat Nowosądecki ograniczonego zarządzania drogami 

powiatowymi w zakresie zimowego i letniego utrzymania dróg powiatowych na terenie Miasta  

i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna w latach 2023-2027. 

15. Podjecie uchwały Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  

sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości położonej w 

Krynicy-Zdroju, obręb ewid. Krynica Wieś, stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego. 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 24/II/14 

Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 15 grudnia 2014. w sprawie diet Radnych Powiatu 

Nowosądeckiego. 

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Nowosądeckiego na 2023 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu 

Nowosądeckiego na 2023 rok. 

18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

19. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru członków Komisji 

Skrutacyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego dla przeprowadzenia wyboru  

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

20. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

21. Oświadczenia, wolne wnioski. 

22. Zamknięcie sesji. 
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Ad.3 

 

Złożenie ślubowania 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, iż  

w związku z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu z dnia 16 czerwca br. w 

sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, Rady Powiatu Nowosądeckiego zgodnie z 

art. 387 §1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy  w przypadku stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnego wybranego w okręgu wyborczym na radnego powiatu, komisarz 

wyborczy postanawia o wstąpieniu na jego miejsce kandydata  

z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa 

wybieralności.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, iż 

postanowieniem Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu z dnia 16 czerwca br.  

w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu Nowosądeckiego, Pan Marek Kiełbasa 

objął mandat radnego. 

 

Pan Marek Kiełbasa odczytał tekst ślubowania: „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie 

wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa 

Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu  

i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”/„Tak mi 

dopomóż Bóg”. Tym samym Pan Marek Kiełbasa objął mandat Radnego Powiatu 

Nowosądeckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC pogratulował  Panu Markowi 

Kiełbasie objęcia mandatu Radnego Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Ad.4 

Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC poinformował, iż nie wniesiono żadnych 

poprawek ani uzupełnień. W związku z powyższym, przystąpiono do głosowania  

w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC zaproponował przystąpienie do głosowania 

nad przyjęciem protokołu. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29. 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

27 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – nieoddanych  

 

W wyniku głosowania protokół z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego został 

przyjęty. 
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Ad.5 

 

Przyjęcie protokołu z XXXIX Uroczystej Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC poinformował, iż nie wniesiono żadnych 

poprawek ani uzupełnień. W związku z powyższym, przystąpiono do głosowania  

w sprawie przyjęcia protokołu z XXXIX Uroczystej Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC zaproponował przystąpienie do głosowania 

nad przyjęciem protokołu. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29. 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

27 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – nieoddanych  

 

W wyniku głosowania protokół z XXXIX Uroczystej Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego 

został przyjęty. 

 

Ad.6 

 

Informacja o złożonych interpelacjach w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC poinformował, iż w okresie międzysesyjnym 

nie wpłynęła żadna interpelacja. 

 

Ad. 7 

 

Interpelacje radnych. 

 

Radni Powiatu Nowosądeckiego nie złożyli interpelacji. 

 

 

Ad. 8 

 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta Nowosądecki Marek KWIATKOWSKI poinformował, iż Zarząd Powiatu 

Nowosądeckiego od ostatniej sesji odbył 5 posiedzeń, na których podjęto 31 uchwał Zarządu 

Powiatu. 

 

Następnie Starosta przedstawił sprawozdanie dotyczące działań w okresie międzysesyjnym 

z zakresu: infrastruktury drogowej, edukacji, inwestycji, możliwości w poszukiwaniu środków 

finansowych dla Powiatu, promocji oraz udziału Zarządu Powiatu w spotkaniach i wydarzeniach. 
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Ad. 9 

Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, iż Zarząd 

Powiatu Nowosądeckiego w ustawowym terminie, tj. do 31 maja, przyjął Raport o stanie Powiatu 

Nowosądeckiego za 2022 rok Uchwałą Zarządu Nr 1697/2023 z dnia 9 maja 2023 roku i przedłożył 

go Radzie Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przedmiotowy dokument obejmuje podsumowanie działalności zarządu w roku poprzednim,   

w  szczególności realizację polityk, programów, strategii i uchwał rady powiatu. 

Rada rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia 

lub nieudzielenia zarządowi absolutorium, przy czym Raport jest rozpatrywany w pierwszej 

kolejności.  

Starosta Nowosądecki Marek KWIATKOWSKI przedstawił Raport o stanie Powiatu 

Nowosądeckiego za 2022 rok. 

 

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9.1 

Debata nad Raportem o stanie Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, że Raport został 

przekazany do wiadomości publicznej poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę, w której 

mogą zabierać głos mieszkańcy powiatu. Następnie poinformował, że w wyznaczonym terminie, tj. do 

dnia 20 czerwca br., żaden z mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego nie zgłosił udziału w debacie nad 

Raportem. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC otworzył debatę 

nad Raportem o stanie Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” Antoni PORĘBA zwrócił uwagę, że 

przedstawiony materiał jest bardzo obszerny, ale merytoryczny pod każdym względem. Powiedział, że 

Klub Radnych PiS wnioskuje o wotum zaufania dla Pana Starosty i Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.  

Następnie podziękował wszystkim za pracę osobom, które stworzyły materiał, który może służyć 

pokoleniom. Odesłał także mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego do zainteresowania się Raportem. 

Na koniec wyraził wdzięczność Rządowi Prawa i Sprawiedliwości na czele z Panem Prezesem 

Jarosławem Kaczyńskim za pracę w tak trudnych czasach. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych „Wspólna Małopolska, Wspólna Sądecczyzna” 

Andrzej GANCARZ poinformował, że po całościowym i dokładnym zapoznaniu się z Raportem o stanie 

Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok Klub Radnych „Wspólna Małopolska, Wspólna Sądecczyzna” 

będzie głosował za udzieleniem Zarządowi wotum zaufania. 

 

Wobec braku kolejnych głosów Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

zamknął debatę nad Raportem o stanie Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 
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Ad. 9.2 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Nowosądeckiego wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, że art. 30a ust. 

9 ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, że po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu 

rada przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi wotum zaufania. W związku z tym nastąpiła 

potrzeba przygotowania uchwały w tym zakresie. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

poddał projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego wotum zaufania pod 

głosowanie. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29. 

 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosy – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosy – wstrzymujące się 

1 głosów – nieoddanych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że w wyniku 

głosowania: 

Uchwała Nr 400/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego wotum zaufania – została podjęta. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC podziękował wspólnie z 

Panem Starostą Nowosądeckim Markiem Kwiatkowskim Sekretarzowi Powiatu 

Nowosądeckiego Pani Justynie Tokarczyk  za nadzór i sprawne przygotowanie Raportu o 

Stanie Powiatu. 

 

Pkt. 10 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, iż 

nastąpi blok punktów związanych z udzieleniem Zarządowi absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok. 

 

Ad 10.1a 

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 

 

Starosta Nowosądecki Marek KWIATKOWSKI przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 

 

W swoim wystąpieniu podkreślił, iż Zarząd Powiatu Nowosądeckiego stara się, aby gminny 

bogatsze partycypowały w kosztach. Do tej pory często było tak – jak podkreślił Starosta 

Nowosądecki Marek Kwiatkowski, iż włodarze gmin zostali przyzwyczajeni, że wszystko zostało 

robione ze środków powiatu. Z rozmów ze Starostami innych powiatów wygląda to tak, iż realizuje 
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się np. drogę powiatową jak dana gmina partycypuje w kosztach. Inaczej nawet nie składa się 

wniosków. Wiele jest takich powiatów. Na razie jest to robione bez udziału środków gmin, choć 

niektóre gminy mają pretensje i uważają, że Powiat powinien wszystko wykonywać. W tym 

momencie nawiązał do Gminy w Korzennej, gdzie zdaniem Starosty Nowosądeckiego da się 

odczuć, iż oczekiwania tam są duże tzn.:  drogi, mosty, chodniki. Następnie podkreślił, wymieniając 

przy tej okazji osobę Wójta Gminy Korzenna, iż inwestycje będą wykonywane oczywiście, ale                  

w sposób rozsądny i przy udziale środków również gmin.  Na zakończenie swojego wystąpienia 

podkreślił, iż takie wymogi można stawiać, ale nie należy tak się zachowywać na sesjach 

gminnych. Zapewnił, iż stara się tych środków szukać i robi wszystko, aby je pozyskiwać, tak by 

rozwiązywać problemy – nie mniej jednak nieelegancko jest stawiać kogoś w pewnych sytuacjach 

pod tzw. „murem”. 

 

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 10.1b. 

Przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 

 

Starosta Nowosądecki Marek KWIATKOWSKI przedstawił sprawozdanie finansowe Powiatu 

Nowosądeckiego za 2022 rok. 

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 10.1c. 

Przedstawienie opinii i raportu biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego 

Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Małgorzata BOCHENEK przedstawiła opinię i raport biegłego rewidenta 

z badania sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 

 

 

Ad 10.1d. 

Przedstawienie uchwały Nr SO.XII/423/7/22 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie z dnia 15 kwietnia 2022 roku w sprawie: opinii o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2021 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Małgorzata BOCHENEK odczytała uchwałę Nr SO.XII.423.7.2023 Składu 

Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 19 kwietnia 2023 roku 

w sprawie: opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2021 rok. 

 

 

Ad 10.1e. 

Przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 

Kierownik Zespołu ds. Gospodarki Nieruchomości Sabina Bielecka przedstawiła informację 

o stanie mienia Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok. 
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Ad 10.1f. 

Przedstawianie stanowiska – opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego 

z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok wraz z wnioskiem o udzielenie 

Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 

2022 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał NOWAK przedstawił stanowisko – opinię Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 

2022 rok wraz z wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Powiatu za 2022 rok. 

 

 

Ad 10.1g. 

Przedstawianie uchwały Nr SO.XII.424.8.2023 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 25 maja 2023 roku w sprawie: opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał NOWAK odczytał uchwałę Nr SO.XII.424.8.2023 

Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 25 maja 2023 

roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

 

Ad 10.1. 

Dyskusja. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” Antoni PORĘBA powiedział, że 

odnosząc się do sprawozdań Klub PiS jednomyślnie pozytywnie opiniuje projekty uchwał. Odnosząc się 

do meritum, powiedział, że Pan Starosta wszystko przedstawił bardzo rzetelnie i wszystko jest jasne. 

Wiadome, gdzie są liderzy, którzy kierują powiatem oraz ludzie, którzy pomagają w realizacji zadań 

i pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Podziękował wszystkim osobom na poziomie Rządu 

i województwa za pomoc i poprosił o dalsze wsparcie w pracy i opiece socjalnej. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych „Wspólna Małopolska, Wspólna Sądecczyzna” 

Andrzej GANCARZ poinformował, że Klub Radnych jednogłośnie, pozytywnie ustosunkował, że do 

kwestii udzielenia Zarządowi absolutorium. Poinformował, że Klub zapoznał się z najważniejszą 

dokumentacją i bez żadnych wątpliwości głosować będzie za udzieleniem Zarządowi absolutorium. 

Niektóre parametry budżetu były dyskutowane przez Klub, ale nie wpłynęły one na podjęcie innej decyzji. 

Następnie złożył serdeczne podziękowania wszystkim, którzy wykonywali budżet, a więc przede 

wszystkim Zarządowi na czele z Panem Starostą, Pani Skarbnik, dyrektorom poszczególnych wydziałów 

Starostwa Powiatowego oraz dyrektorom jednostek budżetowych Starostwa. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego 

Roman POTONIEC zamknął dyskusję. 
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Ad 10.2. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Nowosądeckiego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Nowosądeckiego za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, iż zgodnie 

z ustawą o finansach publicznych art. 270 ust. 4 organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. W związku z tym nastąpiła potrzeba przygotowania 

uchwały w tym zakresie.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej RPN Józef ŚWIGUT przedstawił opinię Komisji do 

projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury Antoni PORĘBA przedstawił opinię Komisji 

w części dotyczącej sprawozdania z mienia. Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

poddał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Nowosądeckiego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok 

– pod głosowanie. 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29. 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

1 głosów – nieoddanych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że w wyniku 

głosowania: 

Uchwała Nr 401/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2023 rok – została podjęta. 

 

 

Ad 10.3. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Nowosądeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, iż Komisja 

Rewizyjna przedstawiła organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego wniosek 

w sprawie absolutorium dla Zarządu. Wniosek ten został również pozytywnie zaopiniowany przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową w Krakowie. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał NOWAK przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, iż zgodnie 

z art. 30 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym uchwałę w sprawie absolutorium dla Zarządu, 

Rada Powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (tj. min. 15 

głosów za). 

 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

poddał projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok pod głosowanie. 

 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29. 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosy – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosy – wstrzymujące się 

0 głosów – nieoddanych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że w wyniku 

głosowania: 

Uchwała Nr 402/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2022 rok – została podjęta. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że wobec 

wyników głosowania Rada Powiatu Nowosądeckiego udzieliła Zarządowi Powiatu 

Nowosądeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC pogratulował całemu 

Zarządowi uzyskania absolutorium i złożył życzenia wytrwałości w dalszej pracy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC oraz Starosta 

Nowosądecki Marek KWIATKOWSKI złożyli serdeczne podziękowania Skarbnik Powiatu 

Nowosądeckiego Małgorzacie BOCHENEK. 
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Ad. 11 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno- 

finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. 

Dietla w Krynicy-Zdroju za rok 2022. 

 

 

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Pani Dorota DOBROWOLSKA przedstawiła 

projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Pani Maria Barbara SZAROTA przedstawiła 

opinię do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Józef ŚWIGUT przedstawił opinię do projektu uchwały. 

Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, iż w razie pytań 

na Sali obrad  jest obecny Pan Sławomir KMAK Dyrektor SPZOZ – Szpital im. doktora Józefa Dietla 

w Krynicy-Zdroju 

 

 

Wobec braku uwag w oparciu o opinie Komisji w sprawie pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno-

finansowej jednostki Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poddał 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. doktora Józefa Dietla 

w Krynicy-Zdroju za rok 2022 – pod głosowanie. 

 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29. 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głos – nieoddany 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że w wyniku 

głosowania: 

Uchwała Nr 403/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r.   w sprawie 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 

Szpital im. doktora Józefa Dietla w Krynicy-Zdroju za rok 2022 – została podjęta. 
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Ad. 12 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno- finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 

Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu za rok 2022. 

 

 

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Pani Dorota DOBROWOLSKA przedstawiła 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Pani Maria Barbara SZAROTA przedstawiła 

opinię do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Józef ŚWIGUT przedstawił opinię do projektu uchwały. 

Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, iż w razie pytań 

na Sali jest obecny Pani Bożena HUDZIK Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w 

Nowym Sączu 

 

 

Wobec braku uwag w oparciu o opinie Komisji w sprawie pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno-

finansowej jednostki Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poddał 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym 

Sączu za rok 2022 – pod głosowanie. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29. 

 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głos – nieoddany 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że w wyniku 

głosowania: 

Uchwała Nr 404/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r.   w sprawie 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 

Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu za rok 2022 – została podjęta. 
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Ad. 13 

 

Podjecie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały                         

nr 379/XXXVII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację 

zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2023 r. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Pani Halina HAJTEK 

przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pani Ewa Zielińska przedstawiła opinię do 

projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały                         

nr 379/XXXVII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań 

na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2023 r – pod głosowanie. 

 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29. 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głos – nieoddany 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że w wyniku 

głosowania: 

Uchwała Nr 405/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr 379/XXXVII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 marca 2023 r.  

w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na 

realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2023 r – 

została podjęta. 
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Ad. 14 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przekazania Miastu i Gminie 

Uzdrowiskowej Muszyna przez Powiat Nowosądecki ograniczonego zarządzania drogami 

powiatowymi w zakresie zimowego i letniego utrzymania dróg powiatowych na terenie Miasta  

i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna w latach 2023-2027. 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Pan Adam Czerwiński przedstawił 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury RPN Pan Antoni Poręba przedstawił opinię do 

projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przekazania Miastu i Gminie 

Uzdrowiskowej Muszyna przez Powiat Nowosądecki ograniczonego zarządzania drogami powiatowymi 

w zakresie zimowego i letniego utrzymania dróg powiatowych na terenie Miasta  

i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna w latach 2023-2027– pod głosowanie. 

 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29 

W wyniku głosowania otrzymano: 

25 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

1 głos – nieoddany 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że w wyniku 

głosowania: 

Uchwała Nr 406/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 

przekazania Miastu i Gminie Uzdrowiskowej Muszyna przez Powiat Nowosądecki ograniczonego 

zarządzania drogami powiatowymi w zakresie zimowego i letniego utrzymania dróg powiatowych na 

terenie Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna w latach 2023-2027– została podjęta. 
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Ad. 15. 

Podjecie uchwały Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż 

w trybie przetargu nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości położonej w Krynicy-

Zdroju, obręb ewid. Krynica Wieś, stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego. 

 

 

Kierownik ds. Gospodarki Nieruchomościami Pani Sabina Bielecka przedstawiła projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury RPN Pan Antoni Poręba przedstawił opinię do 

projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż w 

trybie przetargu nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości położonej w Krynicy-Zdroju, obręb 

ewid. Krynica Wieś, stanowiącej własność Powiatu  Nowosądeckiego – pod głosowanie. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głos – nieoddany 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że w wyniku 

głosowania: 

Uchwała Nr 407/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie  

wyrażenia  zgody  na  sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości 

położonej w Krynicy-Zdroju, obręb ewid. Krynica Wieś, stanowiącej własność Powiatu  Nowosądeckiego – 

została podjęta. 

 

 

Ad. 16. 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 24/II/14 Rady 

Powiatu Nowosądeckiego z dnia 15 grudnia 2014. w sprawie diet Radnych Powiatu 

Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, iż na podstawie 

art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1526 ze zm.) Radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Wysokość 

diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 



PROTOKÓŁ Nr 40/XL/2023,  21 czerwca 2023 r.                                        18 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Rada powiatu 

przy ustaleniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. 2021 r., poz. 1975) określa maksymalną wysokość 

diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców powiatu. 

Radnemu w powiatach powyżej 120 tys. mieszkańców wysokość diety wynosi do 100% 

maksymalnej wysokości diety. Wysokość miesięcznych diet w formie zryczałtowanej 

przysługujących Radnym Powiatu  wg funkcji stanowi załącznik do omawianego projektu uchwały. 

 

 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poddał 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 24/II/14 Rady Powiatu 

Nowosądeckiego z dnia 15 grudnia 2014. w sprawie diet Radnych Powiatu Nowosądeckiego – pod 

głosowanie wraz z autopoprawką. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29 

 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

25 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

1 głosów – wstrzymujących się 

0 głos – nieoddany 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że w wyniku 

głosowania: 

Uchwała Nr 408/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 24/II/14 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 15 grudnia 2014. w sprawie 

diet Radnych Powiatu Nowosądeckiego – została podjęta. 

 

.  

Ad 17. 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Nowosądeckiego na 2023 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 

2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, że do projektu 

przedmiotowej uchwały w dniu 19 czerwca br. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego wniósł autopoprawkę. 

 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK przedstawiła projekt uchwały wraz  

z autopoprawką. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Józef ŚWIGUT przedstawił opinię do projektu uchwały. 

Opinia Komisji jest pozytywna. 
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Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poddał 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego 

na 2023 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok – pod głosowanie 

wraz z autopoprawką. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

25 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

1 głos – nieoddany 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że w wyniku 

głosowania: 

Uchwała Nr 409/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r.  w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu 

Nowosądeckiego na 2023 rok – została podjęta. 

 

Ad 18. 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, że do projektu 

przedmiotowej uchwały w dniu 19 czerwca br. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego wniósł autopoprawkę. 

 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK przedstawiła projekt uchwały wraz 

z autopoprawką. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Józef ŚWIGUT przedstawił opinię do projektu uchwały. 

Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poddał 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Nowosądeckiego – pod głosowanie wraz z autopoprawką. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29 

 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

24 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

2 głos – nieoddany 
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Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że w wyniku 

głosowania: 

Uchwała Nr 410/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego, została podjęta. 

 

 

Ad. 19 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru członków Komisji 

Skrutacyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego dla przeprowadzenia wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, że 

zostanie wybrana Komisja Skrutacyjna Rady Powiatu Nowosądeckiego dla przeprowadzenia 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. Poinformowała, że do komisji nie mogą kandydować te 

osoby, które są w prezydium rady oraz zarządzie powiatu. Zaproponował powołanie trzyosobowej 

Komisji Skrutacyjnej. 

   

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej.  

 

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących radnych: 

1. Ewa Zielińska, 

2. Joanna Szewczyk-Kubacka, 

3. Marcin Bulanda. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC zwrócił się z zapytaniem, 

czy są inne kandydatury. Wobec braku kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu 

Nowosądeckiego Roman POTONIEC  stwierdził, że lista została zamknięta. 

 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC odczytał treść uchwały w 

sprawie Komisji Skrutacyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego dla przeprowadzenia wyboru  

Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Na podstawie § 25 ust. 1 i 2 oraz § 79 ust.3 Statutu Powiatu Nowosądeckiego przyjętego Uchwałą 

Nr 265/XXII/13 z dnia 31 stycznia 2013 r. Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W celu przeprowadzenia głosowania tajnego dokonuje się wyboru Komisji Skrutacyjnej Rady 

Powiatu Nowosądeckiego, w składzie: 

1. Ewa Zielińska, 

2. Joanna Szewczyk-Kubacka, 

3. Marcin Bulanda 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyboru członków Komisji Skrutacyjnej Rady 

Powiatu Nowosądeckiego dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Nowosądeckiego. 
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Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 

29 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosów – za, 

0 głosów – przeciw, 

0 głosów – wstrzymujących się, 

0 głosów – nieoddanych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że w wyniku 

głosowania: 

Uchwała Nr 411/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r w sprawie 

wyboru członków Komisji Skrutacyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego dla przeprowadzenia 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego – została podjęta. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poprosił Komisję 

Skrutacyjną o opuszczenie Sali, celem ukonstytuowania się i wyłonienie ze swojego składu 

przewodniczącego.  

Po powrocie Komisji na salę obrad została podana informacja o wyborze na Przewodniczącą 

Komisji Skrutacyjnej Radnej Joanny Szewczyk-Kubackiej. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Joanna Szewczyk-Kubacka 

przedstawiła regulamin głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego  

i objaśniła zasady przeprowadzenia tajnego głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady.  

 

 

 

Ad.20 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec zwrócił się do radnych 

o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Członek Zarzadu Powiatu Nowosądeckiego Marian Dobosz zgłosił w mieniu Klubu Radnych 

Wspólna Małopolska Wspólna Sądecczyzna kandydaturę Radnego Andrzeja Gancarza.  

Następnie w skrócie przypomniał dotychczasową pracę w samorządzie .Kandydat jest 

absolwentem socjologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego im. Jana Pawła II. Ponadto 

ukończył studia podyplomowe w zakresie historii i zarządzania i kierowania oświatą. Obecnie pełni 

funkcję dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Muszynie. Z samorządem terytorialnym 

związany jest od 1998 roku, kiedy to po raz pierwszy został radnym Rady Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej w Muszynie. Pełnił tę funkcję przez trzy kadencje. W latach 2002 do 2006 był 

przewodniczącym Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej w Muszynie. Od 2010 roku jest Radnym 

Powiatu Nowosądeckiego. To już jest jego trzecia kadencja. W Radzie Powiatu był m.in. 

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, a obecnie jest Przewodniczącym Komisji Edukacji. Jest 

także Przewodniczącym Klubu Radnych Wspólna Małopolska Wspólna Sądecczyzna. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec zwrócił się                                      

z  zapytaniem, czy są inne kandydatury. Wobec braku kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady 

stwierdził, że lista została zamknięta. 

 

Kandydat wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec zwrócił się z zapytaniem, 

czy są uwagi do przedstawionego wcześniej regulaminu. Wobec braku pytań przystąpiono do 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania.  

 

Nazwiska Radnych biorących udział w głosowaniu tj. obecnych na Sesji wyczytywała kolejno 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Joanna Szewczyk-Kubacka.  

 

Po zakończonych czynnościach przystąpiono do tajnego głosowania, po przeprowadzeniu którego 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i przygotowania protokołu. 

 

Po zakończeniu w/w czynności Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół            

z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu tajnym w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Nowosądeckiego sporządzony na sesji w dniu 21 czerwca 2023 r., informując radnych, iż:  

 

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1) Joanna Szewczyk-Kubacka - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej,  

2) Marcin Bulanda - Członek Komisji Skrutacyjnej,  

3) Ewa Zielińska - Członek Komisji Skrutacyjnej,  

 

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje:  

 

1. Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do 

głosowania 26. 

2. Na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego zgłoszono kandydaturę 

radnego: Pana Andrzeja Gancarza 

  

3. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Nowosądeckiego wynosi:14 

4. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 26 

5. Liczba kart wyjętych z urny: 26 

6. Liczba głosów nieważnych: 0 

7. Liczba głosów ważnych:26 

8. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 

Pana Andrzeja Gancarza- 26 

 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat, radny Pan Andrzej Gancarz 

uzyskali minimalną ilość określoną w pkt. 3 i został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Nowosądeckiego. 

Ponadto Komisja stwierdziła, że podczas głosowania nie zaszły żadne okoliczności, które mogły 

mieć wpływ na ważność głosowania. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec stwierdził, że ilością 26  

głosów „za”,  

co stanowi wymaganą bezwzględną większość Pan Andrzej Gancarz  został wybrany 

Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że:  Uchwała 

Nr 412/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego została podjęta. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC pogratulował Panu 

Andrzejowi Gancarzowi objęcia funkcji i zaprosił o zajecie miejsca na Prezydium Rady. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Andrzej Gancarz podziękował za 

zaufanie wyrażone w głosowaniu tajnym. Jednocześnie zobowiązał się wypełniać tą funkcję tak, by 

godnie reprezentować Radę Powiatu Nowosądeckiego po objęciu tego stanowiska. Na 

zakończenie wspomniał śp Pana Ryszarda Poradowskiego. 

 

 

Ad 21. 

Oświadczenia, wolne wnioski.   

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Sułkowski wyraził zadowolenie z podjęcia 

uchwały dot. diet Radnych Powiatu. Jednocześnie zaznaczył, aby mieć na uwadze regulacje 

płacowe pracowników Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. 

 

Radna Rady Powiatu Nowosądeckiego Joanna Szewczyk-Kubacka nadmieniła, iż miała 

zaszczyt uczestniczyć w zakończeniu roku szkolnego szkółek ginących zawodów, który odbył się  

w GOK-u w Podegrodziu. Na tym spotkaniu zabrał głos Wójt Gminy Podegrodzie, który poprosił  

o przekazanie podziękowań na ręce Starosty Nowosądeckiego za finansowanie i wsparcie szkółek 

ginących zawodów. 

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Franciszek Kantor odniósł się do wypowiedzi Starosty 

Nowosądeckiego dot. osoby Wójta Gminy Korzenna. W poprzednim Zarządzie Powiatu 

Nowosądeckiego nie było sytuacji, aby jakieś zadanie związane z infrastrukturą drogową Wójt nie 

dofinansował. Wręcz przeciwnie zawsze wychodził naprzeciw takim inwestycjom i nigdy nie 

odmówił dofinansowania. W dalszej części wypowiedzi podkreślił, iż rolą Radnych Powiatu jest 

współpracować z gminami, ponieważ są to odrębne podmioty samorządowe. 

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Piotr Ogorzałek zabierając głos odniósł się do zadania 

wykonania chodnika i przejścia dla pieszych koło szkoły w Koniuszowej. Społeczność lokalna 

zwróciła się z prośbą o wykonanie chodnika – odejście w stronę Łęki. Tamta droga zwłaszcza na 

odcinku 100 m nie ma pobocza. Radny Piotr Ogorzałek zwrócił się do Rady Gminy Korzennej, aby 

zrobiła projekt na budowę chodnika. Oczywiście sprawa został pozytywnie załatwiona. Natomiast 

na Sesji Rady Gminy Korzenna Członek Zarządu Pani Zofia Nika oznajmiła, że ten chodnik  

w ogóle nie jest brany pod uwagę w tym roku. W związku z powyższym chciałby uzyskać 

wyjaśnienie w tej sprawie. 
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Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Antoni Poręba w imieniu własnym i samorządowców 

Miasta i Gminy Grybów podziękował Staroście Nowosądeckiemu. Podkreślił również 

profesjonalizm w sprawozdawczości na Sesjach Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Dąbrowski pogratulował Staroście 

Nowosądeckiemu, Zarządowi Powiatu oraz pracownikom każdego szczebla administracji 

Starostwa Powiatowego za intensywną pracę. W dalszej części pogratulował Panu Andrzejowi 

Gancarzowi objęcia stanowiska Wiceprzewodniczącego Rady. Nie kwestionuje wyboru, nie mniej 

jednak uważa, iż przy wyborze na Wiceprzewodniczącego nie zostały zaproponowane różne 

warianty wyboru przy nazwisku wytypowanego kandydata. 

Oczywiście uznaje wybór, a na przyszłość sugeruje doprecyzowanie tej kwestii. 

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Marcin Bulanda podziękował w imieniu mieszkańców 

Gminy Korzenna za poczynione duże inwestycje w tej kadencji. Na chwilę obecną jest to łączna 

suma 20 mln przekazanych przez Starostwo na tę gminę. To nie wszystko bowiem zostały 

rozpoczęte 2 inwestycje  tj. droga Nowy Sącz – Wilczyska oraz Paszyn-Mogilno. Łącznie tych 

inwestycji jest prawie na 15 mln zł na Gminę Korzenna. Łącznie to będzie ponad 30 mln zł czyli 

suma trzech poprzednich kadencji inwestycji przekazanych na Gminę Korzenna.  W związku z 

powyższym podziękował w imieniu mieszkańców i poprosił o realizację dalszych inwestycji w tym 

chodnik w Lipnicy Wielkiej. Wie, że jest on w fazie projektu. Są tam pewne problemy Sądeckimi 

Wodociągami, ale ma nadzieję, że wszystko zakończy się dobrze i ta inwestycja jeszcze w tej 

kadencji powstanie. 

 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski podkreślił, iż w Sesji Rady Gminy Korzenna 

uczestniczyła Członek Zarządu Zofia Nika. Została odsłuchana wspomniana sesja.. W związku z 

powyższym Starosta Nowosądecki podkreślił, iż nie ma możliwości, aby na Zarządzie Powiatu 

wymuszać pewne zachowania. Zaproponował wszystkim odsłuchanie posiedzenia rady gminy 

Korzenna. W dalszej części wystąpienia podziękował za wotum zaufania i współpracę, bez której 

nie udałoby się wykonać tylu inwestycji. 

 

Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Zofia Nika w swoim wystąpieniu potwierdziła swoje 

uczestnictwo w Sesji Rady Gminy w Korzennej, które było następstwem pytań dot. inwestycji 

powiatowych, a także wyjaśnień dot. hamowania inwestycji na terenie Gminy Korzenna. Dlatego 

też podczas sesji rady gminy przedstawiła tzw. materiał dowodowy dot.  wykonanych inwestycji na 

terenie Gminy Korzenna. Jednak, jak podkreśliła Zofia Nika próbowała odtworzyć fragmenty jej 

wystąpienia, ale akurat w tym momencie głos jest wyciszony. Na zakończenie dodała, iż jest jej 

niezmiernie przykro, że będąc w relacjach koleżeńskich czuje tego typu ataki. 

 

Radna Rady Powiatu Nowosądeckiego Joanna Szewczyk-Kubacka odniosła się do uwagi nt. 

przygotowania kart do głosowania i przygotowanego wcześniej regulaminu głosowania. 

Nadmieniła, iż apeluje i prosi, jeśli ktokolwiek na Sesji Rady się wypowiada należy go słuchać  

i czas, kiedy Prezydium Rady pyta czy są jakieś wnioski czy uwagi- zgłaszać je w odpowiednim 

momencie. 

  

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Franciszek Kantor poinformował, iż uczestniczył tylko  

5 minut na Sesji w Korzennej, podczas której złożył 2 interpelacje tj. droga Niecew Podole Górowa 

– droga powiatowa, która jest nieprzejezdna. Nadmienił, iż tego zadania nie rozszerzać, ale 

dokonać prac  (przeżwirowanie), tak aby mieszkańcy Górowej i mieszkańcy Jasiennej mieli 

przejazd. 
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Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Dąbrowski zwrócił się do Pani Joanny 

Szewczyk-Kubackiej, aby nie przerzucała winy na to, że ktoś czegoś nie słucha i w odpowiednim 

momencie nie zgłasza. Uważa, że takiej możliwości wyboru nie było. Podkreślił, iż nie chciał robić 

zamieszania w momencie, kiedy otrzymał kartę do głosowania. Jak wybierany był Zarząd Powiatu 

Nowosądeckiego to wyświetlany był na tablicy wzór karty i  podany sposób głosowania. Dodał, iż 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej powinna zwrócić na to uwagę.  

 

 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski zwrócił się do Pana Franciszka Kantora, informując 

go, iż nie ma w planach realizacji tej drogi w obecnej kadencji, ponieważ każda realizacja drogi 

rozpoczyna się od przygotowania dokumentacji projektowej, która musi spełniać odpowiednie 

wymogi i parametry. Dlatego biorąc pod uwagę obecny stan – ta droga nie jest planowana w 

obecnej kadencji. Jest tam wymagany wykup gruntów albo z RIDEM bądź w innej formie. Na 

zakończenie swojej wypowiedzi dodał, iż się dziwi , że w ciągu 4 lat, kiedy to Pan Franciszek 

Kantor był Członkiem Zarządu nie udało się wykonać tego odcinka drogi. 

 

 

Przewodniczący Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” Antoni PORĘBA wspomniał, jak padła 

propozycja, aby Wójt Gminy Korzenna wystąpił do Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu i przejął tę 

drogę. W takim przypadku droga gminna ma mniejsze wymogi i może byłby to pomysł na rozwiązanie 

tego problemu. 

 

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Franciszek Kantor poinformował, iż jako Członek 

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego odpowiadał za szereg zadań, które zostały wykonane. 

Odnosząc się do inwestycji związanej z tą drogą był wykonany tzw. operat geodezyjny                            

i przygotowanie do udrożnienia. W jego odczuciu jest ewidentny opór w tej kwestii. 

 

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Dąbrowski zwrócił uwagę na problem 

kadrowy związany z konserwatorami zabytków. Jest to ogólny kłopot, z którym boryka się nie tylko 

Starostwo, ale również gminy. Apeluje o wzmocnienie sił konserwatorskich w Nowym Sączu, aby 

decyzje konserwatorskie były sprawniej realizowane. 
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Ad 22. 

Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC wobec wyczerpania 

wszystkich punktów porządku obrad XL Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego ogłosił zamknięcie 

posiedzenia i podziękował za udział w obradach. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

 

Roman POTONIEC 

 

 

 

 

 

 

Zał.   

Załącznikami do powyższego protokołu są  

 

 wydruki wygenerowane z sytemu debat i głosowań dotyczące poszczególnych 

głosowań. 

 prezentacja dot. pkt 9 realizowanego porządku obrad XL Sesji RPN  

 prezentacja dot. pkt 10 a realizowanego porządku obrad XL Sesji RPN  

 prezentacja dot. pkt 10 b realizowanego porządku obrad XL Sesji RPN  

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Anna Hardy-Repetowska 
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2. Przyjęcie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu  
Nowosądeckiego w sprawie wyboru członków Komisji Skrutacyjnej Rady Powiatu 
Nowosądeckiego dla przeprowadzenia wyboru  Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Nowosądeckiego. 

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

1

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 12:10

Liczba uprawnionych 28 Głosy za 25

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 15. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 16. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 17. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 18. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 19. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 20. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 21. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 22. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 23. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 24. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 25. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Koszyk Antoni ZA 26. Świgut Józef ZA

13. Kwiatkowski Marek ZA 27. Zaremba Tadeusz ZA

14. Łabuda Paweł ZA 28. Zielińska Ewa ZA

Wydrukowano: 21.06.2023 12:10:55
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2. Przyjęcie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu  
Nowosądeckiego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

2

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 12:11

Liczba uprawnionych 28 Głosy za 25

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 15. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 16. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 17. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 18. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 19. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 20. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 21. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 22. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 23. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 24. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 25. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Koszyk Antoni ZA 26. Świgut Józef ZA

13. Kwiatkowski Marek ZA 27. Zaremba Tadeusz ZA

14. Łabuda Paweł ZA 28. Zielińska Ewa ZA

Wydrukowano: 21.06.2023 12:11:23
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4.  Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

3

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 12:15

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 27

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 21.06.2023 12:15:25
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5.  Przyjęcie protokołu z XXXIX Uroczystej Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

4

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 12:16

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 27

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 05.07.2023 09:14:05
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9. 2. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia Zarządowi 
Powiatu Nowosądeckiego wotum zaufania.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

5

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 13:42

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 1

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz NIEODDANY

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 21.06.2023 13:42:29
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10. 2. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

6

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 14:41

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 1

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz NIEODDANY

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 21.06.2023 14:41:05
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10. 3. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia Zarządowi 
Powiatu Nowosądeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

7

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 14:45

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz NIEOBECNY

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 21.06.2023 14:45:03
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11.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji 
ekonomiczno- finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital 
im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju za rok 2022.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

8

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 14:51

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz NIEOBECNY

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 05.07.2023 09:14:19
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12.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji 
ekonomiczno- finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 
Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu za rok 2022.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

9

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 14:56

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz NIEOBECNY

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 21.06.2023 14:56:01
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13.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 379/ 
XXXVII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia 
planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz 
osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2023 r.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

10

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 14:57

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz NIEOBECNY

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 21.06.2023 14:57:56
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14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przekazania Miastu i Gminie 
Uzdrowiskowej Muszyna przez Powiat Nowosądecki ograniczonego zarządzania drogami 
powiatowymi w zakresie zimowego i letniego utrzymania dróg powiatowych na terenie 
Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna w latach 2023-2027.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

11

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 15:01

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 25

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 1

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor NIEODDANY

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz NIEOBECNY

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 21.06.2023 15:01:14
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15.  Podjęcie uchwały Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  
sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości położonej w 
Krynicy-Zdroju, obręb ewid. Krynica Wieś, stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

12

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 15:06

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz NIEOBECNY

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 05.07.2023 09:14:28
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16.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 
24/II/14 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 15 grudnia 2014. w sprawie diet Radnych 
Powiatu Nowosądeckiego.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

13

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 15:08

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 25

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 1

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz NIEOBECNY

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł WSTRZYMAŁ SIĘ

Wydrukowano: 21.06.2023 15:08:25
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17.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Nowosądeckiego na 2023 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego 
na 2023 rok.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

14

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 15:15

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 25

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 1

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef NIEODDANY 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz NIEOBECNY

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 21.06.2023 15:15:51
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18.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

15

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 15:18

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 24

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 2

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef NIEODDANY 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni NIEODDANY 28. Zaremba Tadeusz NIEOBECNY

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 21.06.2023 15:18:50



39

19.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru członków Komisji 
Skrutacyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego dla przeprowadzenia wyboru  
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego.

XL Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

16

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.06.2023 15:22

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek NIEOBECNY

6. Dąbrowski Stanisław ZA 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEOBECNY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław ZA

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz NIEOBECNY

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 21.06.2023 15:22:38





Raport o stanie Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok został podzielony na IV części:

I. Dane ogólne 

II. Programy i strategie realizowane w Powiecie Nowosądeckim
• 14 programów 
• 1 strategia 

III. Wykonywanie uchwał Rady Powiatu Nowosądeckiego
• 93 uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego podjętych w 2022 roku

IV. Raport o działaniach w poszczególnych obszarach

2



POMOC UKRAINIE
Dane ogólne

2
Powiatowe Magazyny Pomocy 

(RARS Stary Sącz i ZS  Marcinkowice)

16
Gminnych Punktów 

Pomocy

183
obiektów czasowego 

zakwaterowania 

4 000
uchodźców w obiektach 

czasowego zakwaterowania

3



POMOC UKRAINIE

• 25 lutego 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu została 
uruchomiona zbiórka finansowa i rzeczowa dla Ukrainy

• Pierwszy magazyn powiatowy zlokalizowany był w Zespole Szkół w 
Marcinkowicach

• 2 marca 2023 r. został uruchomiony Powiatowy Magazyn Pomocy  w Rządowej 
Agencji Rezerw Strategicznych, skąd wyjechało kilkanaście tirów z pomocą 
humanitarną

• 6 maja 2023 r. partnerski powiat Unna (Niemcy) przekazał środki finansowej 
na pomoc uchodźcom, którzy przebywali na terenie powiatu nowosądeckiego

• Zorganizowano 3 turnusy dla dzieci z Ukrainy przebywające na terenie powiatu 
nowosądeckiego 

• Zatrudniono koordynatora ds. współpracy Urzędu z uchodźcami z Ukrainy

4



POMOC UKRAINIE

Ponadto:
• 4 marca 2022 r. za pośrednictwem Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego

przekazano następujący sprzęt:
- 2 ambulanse ratownicze
- 3 defibrylatory LIFEPACK
- pakiety medyczne
- radiostacje 
- środki opatrunkowe zakupione min.: przez pracowników 

Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu
- ok. 100 sztuk ratowniczej odzieży ochronnej 

5



PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA
SPZOZ – Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju

6

• Szpital w 2022 roku dysponował 164 łóżkami

• w ciągu roku z usług szpitala skorzystało 7 717 pacjentów w pobycie szpitalnym 

Najwięcej pacjentów leczonych było na Oddziale Chirurgii Ogólnej – 1 636  
oraz na Oddziale Chorób Wewnętrznych – 1 535

• średni czas hospitalizacji – 3,9 dnia

• liczba zgonów – 170

• 100% świadczeń udzielanych jest w ramach NFZ

• Szpital poniósł wydatki inwestycyjne w kwocie  3 325 524,71 zł, w tym dotacja 

Powiatu Nowosądeckiego 100 000 zł

Nocna i świąteczna pomoc lekarska

Liczba pacjentów, którym udzielono świadczenia w 2022 roku wyniosła – 7 992



PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA
SPZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe

7

Rodzaj 2022 rok

Liczba udzielonych 
świadczeń medycznych

Ogółem 21 535

Zachorowania 17 833

Wypadki 3 702

Liczba interwencji 
Zespołów Ratownictwa 

Medycznego

Ogółem 21 535

Specjalistyczny ZRM 4 286

Podstawowy ZRM 17 249

Transport sanitarny 

Liczba wykonanych transportów 

dla SPZOZ – Szpital w Krynicy-Zdroju
123

Liczba wykonanych kilometrów 15 859 km

Liczba wykonanych transportów 

w ramach umów, w tym COVID-19
2 250

Liczba wykonanych kilometrów 107 605 km



POMOC SPOŁECZNA
Środki finansowe na pomoc społeczną

8

Łączne wydatki na pomoc społeczną w 2022 roku wyniosły 
42 422 751,20 zł

Środki Powiatu 
Nowosądeckiego
10 951 084,71 zł

Budżet Państwa
6 097 369,37 zł

Dochody własne 
jednostek

13 036 831,13 zł

Dotacje z jednostek 
samorządu 

terytorialnego i inne
2 073 207,29 zł

Środki PFRON
9 508 647,12 zł

Środki z UE
755 611,58 zł



POMOC SPOŁECZNA
Wspieranie Rodziny, Polityka Prorodzinna 

97 rodzin zastępczych, w tym: 
• rodzin niezawodowych – 40

rodzin spokrewnionych – 50
• rodzin zawodowych – 6
• Pogotowie Rodzinne – 1

138 dzieci, w tym w: 
• rodzinach niezawodowych – 58
• rodzinach spokrewnionych – 63
• rodzinach zawodowych – 15
• Pogotowiu Rodzinnym – 2

9

Na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2022 roku funkcjonowało: 

W których wychowywało się:
Ponadto w 2022 roku w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych przebywało:

37 dzieci, w tym w: 
• Domu Dziecka w Klęczanach Nr 1 i Numer 2 –

25 dzieci
• Katolickiej Placówce Opiekuńczo-Wychowawcza 

„Nasz Dom” w Mochnaczce Niżnej – 12 dzieci 



POMOC SPOŁECZNA
Wspieranie rodziny, polityka prorodzinna 

10

• osoby, które skorzystały z pomocy – 54

• udzielone porady ogółem dla mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego – 290

• udzielone porady prawne – 267

• udzielona natychmiastowa pomoc psychologiczna – 54

• osoby, które skorzystały z hostelu – 4

Ośrodek Interwencji Kryzysowej



POMOC SPOŁECZNA
Wsparcie osób z niepełnosprawnościami

• wnioski o wydanie orzeczeń o niepełnosprawności – 2 586

• wydane orzeczenia ogółem – 2 417

• legitymacje dla osób niepełnosprawnych – 652

• karty parkingowe dla osób niepełnosprawnych – 543

• liczba posiedzeń składów orzekających – 116

• średnia miesięczna ilość posiedzeń składów orzekających – 10 

• średnia miesięczna rozpatrywanych wniosków – 224

11

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności



POMOC SPOŁECZNA
Wsparcie osób z niepełnosprawnościami

Rehabilitacji społecznej, w tym:

• Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych

• Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne

• dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii 
Zajęciowej:

– 6 Warsztatów Terapii Zajęciowej w: Siołkowej, 
Grybowie, Stróżach, Gostwicy, Czarnym Potoku              
i Korzennej,

– 214 uczestników, w tym: 173 z Powiatu 

Nowosądeckiego, 30 z Powiatu Gorlickiego, 9

z Powiatu Limanowskiego, 2 z Miasta Nowego 

Sącza 12

Środki PFRON dla Powiatu Nowosądeckiego wynosiły 

9 508 647,12 zł
zostały wykorzystane przede wszystkim na zadania z zakresu:

Rehabilitacji zawodowej, w tym:

• Środki na rozpoczęcie działalności

• Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska 

pracy



UTRZYMANIE POWIATOWYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 
UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Remonty i wydatki inwestycyjne w szkołach i placówkach oświatowych 
Powiatu Nowosądeckiego

13

W 2022 roku prowadzono bieżące remonty, naprawy oraz mniejsze inwestycje 

Kwota wydatkowana na bieżące remonty

561 125,54 zł
Kwota wydatkowana na zakupy inwestycje

931 651,63 zł



WYBRANE DZIAŁANIA W ZAKRESIE INWESTYCJI W 2022 ROKU

14

Nazwa projektu: Budowa Centrum Sportu dla Powiatu Nowosądeckiego w Marcinkowicach

Okres realizacji: 2021-2023

Wartość przewidywana: 14 243 363,46 zł 

Współfinansowanie:

12 604 814,80 zł – dofinansowanie z Polskiego Ładu
1 487 176,70 zł – dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych

Stan realizacji: W trakcie
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WYBRANE DZIAŁANIA W ZAKRESIE INWESTYCJI W 2022 ROKU

Nazwa projektu: Budowa hali sportowej wraz ze strzelnicą w Marcinkowicach

Okres realizacji: 22.10.2019 r. – 31.10.2022 r. 

Wartość: 13 238 739,86 zł

Współfinansowanie:
4 500 000 zł – dofinansowanie z Ministerstwa Sportu
6 300 000 zł – dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
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WYBRANE DZIAŁANIA W ZAKRESIE INWESTYCJI W 2022 ROKU

Budowa hali sportowej wraz ze strzelnicą przy Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach
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WYBRANE DZIAŁANIA W ZAKRESIE INWESTYCJI W 2022 ROKU

Nazwa projektu:

Przebudowa pomieszczeń fragmentu Zespołu Szkół w Marcinkowicach polegająca na dostosowaniu ich do 

wymogów internatu i potrzeb osób niepełnosprawnych oraz doprowadzenie budynku Zespołu Szkół do 

zgodności z przepisami ppoż.

Okres realizacji: 01.03.2022 r. – 08.08.2022 r.

Wartość: 3 820 692,36 zł

Współfinansowanie 

1 937 616,36 zł – środki własne Powiatu

1 733 076 zł – dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

150 000 zł – dofinansowanie z PFRON

Stan realizacji: Zakończono
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WYBRANE DZIAŁANIA W ZAKRESIE INWESTYCJI W 2022 ROKU

Nazwa projektu:

Przebudowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy – Zdroju oraz budowa 
nowych elementów infrastruktury sportowej

Okres realizacji: 20.10.2022 r. – 06.12.2022 r.

Wartość: 1 295 268,03 zł

Stan realizacji: Zakończono



DROGI PUBLICZNE
Pozyskiwanie środków zewnętrznych

19

 3 wnioski do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (1 przebudowa drogi, 2 remonty)

 3 wnioski do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (2 remonty dróg, 1 rozbudowa) – zadania

realizowane w 2023-2024 r.

 3 wnioski do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

 3 wnioski o środki z Funduszu Leśnego na rozbudowę i modernizację dróg

 1 wniosek do Rezerwy Subwencji Ogólnej Budżetu Państwa

 9 umów zawartych z gminami w sprawie dofinansowania budowy chodników, modernizacji

i przebudowy dróg powiatowych



DROGI PUBLICZNE
Wydatki związane z transportem i łącznością w 2022 roku

Dofinansowanie z poza budżetu Powiatu wyniosło

25 485 111,85 zł 

67 083 857,52 zł

20

Wydatki Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu 
oraz Starostwa Powiatowego związane z transportem i łącznością 

na terenie Powiatu Nowosądeckiego wyniosły w 2022 roku:

Fundusz Leśny (PGL 
Lasy Państwowe)
7 950 000,00 zł

12%

Środki z pomocy 
finansowej Gmin 
3 702 031,00 zł

6%

Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych 

2 372 181,85 zł
4%

Rządowy Funusz 
Rozwoju Dróg 

10 707 798,00 zł
16%

Środki Powiatu
41 598 745,40 zł

62%

Budżet Państwa -
usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych

165 076,00 zł
0,25%

Budżet Państwa - Rezerwa 
Subwencji Ogólnej 

466 500,00 zł
0,7%



DROGI PUBLICZNE
Efekty rzeczowe podejmowanych działań w 2022 roku 
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• budowa i remont chodników – 5,90 km

• nowe nawierzchnie bitumiczne (remonty, modernizacje, przebudowy) – 21,68 km

• remont mostów – 10 obiektów

• budowa lub rozbudowa przejść dla pieszych – 22 szt

• renowacja rowów – 50 km

• montaż barier energochłonnych – 1,42 km
• montaż kamer monitoringu wizyjnego na przejściach dla pieszych – 17 szt

• renowacja rowów – 50 km

• remont nawierzchni grysem i emulsją – 20 tys. m2

• oznakowanie poziome – 50,1 tys. m2

• oznakowanie pionowe – 685 szt (nowe i odnowione)



DROGI PUBLICZNE
Infrastruktura drogowa
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Modernizacja drogi powiatowej Muszyna - (ul. Polna ) –

Złockie (434 m) – wymiana konstrukcji jezdni, remont 

chodnika, budowa doświetlonego przejścia dla pieszych

Modernizacja drogi powiatowej 1527 K Nawojowa –

Bącza Kunina



DROGI PUBLICZNE
Infrastruktura drogowa
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Budowa mostu w m. Chełmiec wraz z przebudowę 

skrzyżowania w ciągu drogi powiatowej nr 1551 K Limanowa 

– Chełmiec

Przebudowa drogi powiatowej nr 1574 K Ptaszkowa -

Ptaszkowa



DROGI PUBLICZNE
Infrastruktura drogowa
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Modernizacja drogi powiatowej 1519 K Piwniczna: ul. 

Zagrody – Łomnica wraz z dwoma mostami 

w miejscowościach Piwniczna i Łomnica Zdrój

Budowa mostu wraz z dojazdami w m. Chomranice 

w ciągu drogi powiatowej nr 1552 K Tęgoborze – Chomranice 

(Zawadka)



DROGI PUBLICZNE
Budowa przejść dla pieszych
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Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 1570 K 

w miejscowości Krużlowa Wyżna

Przejście dla pieszych na drodze powiatowej 

w Krynicy – Zdrój, ul. Pułaskiego



EDUKACJA
Sieć szkół prowadzonych przez Powiat Nowosądecki w 2022 roku 

oddziałów
w tym: Liceum – 47, Technikum – 74 

Branżowa Szkoła I Stopnia – 16

137
uczniów

w tym w: Liceach – 1 237, Technikach – 1 858
Branżowych Szkołach I Stopnia – 413

3 508
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W szkołach powiatowych:

funkcjonowałouczyło się

Łączne wydatki na bieżące utrzymanie szkół 
i placówek oświatowych oraz Powiatowego Centrum 

Usług Wspólnych w 2022 roku wyniosły 

58 173 040,23 zł, w tym: 

• część oświatowa subwencji ogólnej – 45 626 558,00 zł
• dochody własne szkół i placówek na zadania oświatowe – 2 904 597,78 zł
• dofinansowanie z Powiatu Nowosądeckiego – 8 119 049,37 zł
• Dotacja z budżetu państwa – 1 522 835,08 zł

zł



EDUKACJA
Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Sączu

• przyjęto 3 005 dzieci i młodzieży

• przeprowadzone diagnozy – 4 023, w tym:

– Diagnoz psychologicznych – 1 572

– Diagnoz pedagogicznych – 1 308

– Diagnoz logopedycznych – 1 001

– Diagnoz związanych z wyborem kierunku kształcenia – 42

• wydane opinie – 2 002
• wydane orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz nauczania indywidualnego dla 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnej zagrożonej niedostosowaniem społecznym – 3 057
• liczba beneficjentów korzystająca ze wsparcia w ramach programu wsparcia rodzin  „Za 

życiem” – 1 015 dzieci
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TURYSTYKA I PROMOCJA POWIATU
Środki finansowe na turystykę i promocję powiatu

Na zadania z zakresu promocji 
Powiatu Nowosądeckiego oraz 

upowszechniania turystyki
w 2022 roku wydatkowano łącznie

600 408,09 zł
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Turystyka
177 326,78 zł

Promocja
423 081,31 zł
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TURYSTYKA I PROMOCJA POWIATU
Kampanie promocyjne

Ogólnopolska kampania reklamowa – billboard i citylight
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TURYSTYKA I PROMOCJA POWIATU
Kampanie promocyjne

Kampania reklamowa w Kolejach Małopolskich Kampania reklamowa w RMF MAXX



WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
Środki przeznaczone na poszczególne obszary konkursowe

Nieodpłatna 
pomoc prawna 

318 120 zł

KULTURALNE Sądeckie

120 000 zł

SPORTOWE Sądeckie

80 000 zł

KOCHAM Sądeckie

40 000 zł

ZDROWE Sądeckie

45 000 zł

SREBRNE Sądeckie

9 000 zł

EKO Sądeckie

6 000 zł

BEZPIECZNE Sądeckie

80 000 zł
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Na zadania z zakresu w ramach współpracy      
z organizacjami pozarządowymi

w 2021 roku przeznaczono łącznie

689 120 zł
z tego 

318 120 zł
przeznaczono na nieodpłatną pomoc prawną

W 2022 roku w Powiecie Nowosądeckim 

funkcjonowało łącznie 903 różnych organizacji 

pozarządowych



OCHRONA ŚRODOWISKA – GOSPODARKA WODNA – ROLNICTWO, 
LEŚNICTWO, RYBACTWO, RYBACTWO ŚRÓDLĄDOWE
Program usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego

Jednym z licznych działań na 
rzecz ochrony środowiska

i bezpieczeństwa obywateli, 
jest realizacja 

Programu usuwania 
odpadów zawierających
azbest z terenu Powiatu 

Nowosądeckiego 

REALIZACJA PROGRAMU W 2021 ROKU

Liczba wniosków 615

Liczba usuniętych i przekazanych 
do unieszkodliwienia odpadów 
zawierających azbest

1658,06 ton

Liczba posesji z których usunięto azbest 601

Koszt ogólny 616 002,45 zł

Środki Powiatu Nowosądeckiego 131 185,71 zł
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GEODEZJA, KATASTER I KARTOGRAFIA
Zadania zrealizowane w zakresie geodezji

RODZAJ SPRAWY LICZBA

Zgłoszenia prac geodezyjnych 13 659

Przyjmowanie operatów technicznych do zasobu 12 829

Zmiany w części opisowej ewidencji gruntów 25 267

Wydawanie wyrysów i wypisów z operatu 
ewidencji gruntów i budynków

13 701
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Łącznie w 2022 roku zrealizowano 79 770 spraw, w tym:



ADMINISTRACJA ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANA
Zadania zrealizowane w zakresie administracji architektoniczno-budowlanej

RODZAJ SPRAWY LICZBA

Decyzje pozwoleń na budowę/rozbiórkę 1 656

Zgłoszenia robót budowlanych 
niewymagających pozwolenia (przyjęte bez 

sprzeciwu)
3 407

Dzienniki budów 3 050
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Łącznie w 2022 roku zrealizowano 9 654 spraw, w tym:



OCHRONA PRAW KONSUMENTA
Porady konsumenckie

35

Liczba porad udzielona przez Rzecznika Praw Konsumentów w latach 2020-2022:

1339

1752

2602

2020 rok 2021 rok 2022 rok

W stosunku do 2020 roku liczba porad udzielonych w 2022 r. wzrosła o 100 %
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OBRONNOŚĆ  – PORZĄDEK PUBLICZNY I BEZPIECZEŃSTWO 
OBYWATELI – OCHRONA PRZECIWPOWODZIOWA 

Sądeckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe
Dofinansowanie zakupu sonaru do prowadzenia działań ratowniczych, 

łodzi motorowej z wyposażeniem oraz 4 szt. spodni GORE-TEX
39 000 zł

Grupa Krynicka Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego
Dofinansowanie zakupu 3 szt. materacy próżniowych oraz wyposażenie 

do części socjalnej Stacji Ratunkowej Jaworzyna Krynicka
20 000 zł

Fundacja Instytut Ratownictwa na Wodach Górskich 

i Powodziowych w Podegrodziu

Dofinansowanie zakupu defibrylatora ZOLL AED wraz z torbą 

transportową
5 000 zł

Jednostki OSP Dofinansowanie zakupu wyposażenia i sprzętu 235 000 zł

Komenda Miejskiej Policji w Nowym Sączu Dofinansowanie zakupu samochodów służbowych 100 000zł

Karpacki Oddział Straży Granicznej w Nowym Sączu Dofinansowanie na zakup sprzętu 20 000 zł

Komenda Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu
Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego 

oraz specjalistycznego sprzętu ratowniczego i wyposażenia strażaków
120 000 zł

Gmina Gródek nad Dunajcem
Dotacja na zapewnienie bezpieczeństwa osobom pływającym i kąpiącym 

się na terenie Jeziora Rożnowskiego w okresie wakacji 2022
8 000 zł

Udzielone dotacje:



PROMOCJA ZATRUDNIENIA I AKTYWIZACJA ZAWODOWA 
OSÓB BEZROBOTNYCH
Stan bezrobocia w Powiecie Nowosądeckim w 2022 roku 
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• Stopa bezrobocia w Powiecie Nowosądeckim na koniec grudnia 2022 roku wyniosła 

9,7%, podczas gdy w 2021 roku – 7,7%, a w 2020 roku – 9,2%. 

1851
64%

285
10%

83
3%

671
23%

Podjęcie pracy

Rezygnacja kandydata

Skierowanie nierozliczone

Odmowa pracodawcy

Pośrednictwo pracy w 2022 r. 



KOMUNIKACJA I TRANSPORT
Zarejestrowane pojazdy i obsługa mieszkańców
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Łączna liczba zarejestrowanych pojazdów 

195 875

Liczba zarejestrowanych pojazdów w 2022 roku 

23 739
Liczba wydanych dokumentów 

stwierdzających uprawnienia do 
kierowania pojazdami 

7 838



39

SPRAWY OBYWATELSKIE

Nieodpłatna pomoc prawna
• 1 748  porady prawne 

Sprawność administracyjna 
• 284 liczba potwierdzonego profilu zaufanego

• Wzrost o 29,6 % korespondencji złożonej drogą 

elektroniczną w stosunku do roku 2021, a w 

stosunku do 2020 roku – 57,4 %
• 76 liczba utworzonych kont w Portalu 

Geodety (łącznie 357 utworzonych kont)



POWIAT NOWOSĄDECKI
Raport o stanie Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok

Dziękuję za uwagę

40
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Wyszczególnienie 
Plan na 01.01.2022 r. 

[zł] 
Plan na 31.12.2022 r. 

[zł] 
Wykonanie 2022 r. 

[zł] 
% Wykonania 

(4:3) 

1. 2. 3. 4. 5. 

I. DOCHODY ogółem, z tego: 
 - dochody bieżące 
 - dochody majątkowe 

186 857 000,00 
165 831 242,00 

21 025 758,00 

250 248 749,13 
222 930 271,28 

27 318 477,85 

250 005 524,02 
225 374 519,79 

24 631 004,23 

99,9% 
101,1% 

90,2% 

II. WYDATKI ogółem, z tego: 
 - wydatki bieżące 
 - wydatki majątkowe 

224 415 613,00 
163 559 624,00 

60 855 989,00 

282 522 445,82 
213 008 490,51 

69 513 955,31 

267 115 785,60 
205 246 039,28 

61 869 746,32 

94,5% 
96,4% 
89,0% 

Wynik (I-II) Deficyt/Nadwyżka - 37 558 613,00 - 32 273 696,69 -17 110 261,58 - 

RÓŻNICA MIĘDZY DOCHODAMI A WYDATKAMI 
BIEŻĄCYMI (art. 242) 2 271 618,00 9 921 780,77 20 128 480,51 - 

WYKONANIE BUDŻETU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO W 2022 ROKU 
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Wyszczególnienie 
Plan na 01.01.2022 r. 

[zł] 
Plan na 31.12.2022 r. 

[zł] 
Wykonanie 2022 r. 

[zł] 
% Wykonania 

(4:3) 

1. 2. 3. 4. 5. 

III. PRZYCHODY, z tego: 
 - wolne środki 
 - zaciągnięte kredyty 
 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz niewykorzystane środki z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska) 

 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

48 737 613,00 
21 682 633,00 
15 500 000,00 
11 245 636,00 

 
 
 
 
 
 
 

309 344,00 

49 529 303,89 
23 682 579,00 
15 500 000,00 

8 902 291,89 
 
 
 
 
 
 
 

1 444 433,00 

60 935 273,28 
32 608 543,14 

15 500 00,00 
11 382 297,53 

 
 
 
 
 
 
 

1 444 432,61 
 

123,0% 
137,7% 
100,0% 
127,9% 

 
 
 
 
 
 
 

100,0% 
 

IV. ROZCHODY, z tego: 
 - spłata zadłużenia 
 - przelewy na rachunki lokat 
 

11 179 000,00 
11 179 000,00 

 

17 255 607,20 
11 179 000,00 

6 076 607,20  

17 255 607,20 
11 179 000,00 

6 076 607,20  

100,0% 

WYKONANIE BUDŻETU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO W 2022 ROKU 



WYKONANIE DOCHODÓW POWIATU W LATACH 2021-2022 

 191 368 384,52     
 225 374 519,79     

 16 544 426,73     

 24 631 004,23     

Wykonanie 2021 r. Wykonanie 2022 r. 

Dochody bieżące Dochody majątkowe 
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Dotacje celowe z budżetu 
państwa na zadania 

własne Powiatu 
1,4% 

Część oświatowa 
subwencji 

18,3% Pozostałe subwencje 
13,6% 

Dotacje celowe i inne 
środki oraz pomoc 

finansowa z innych j.s.t. 
26,0% 

Dotacje i środki 
pochodzące z budżetu UE  

4,7% 

Udział Powiatu we 
wpływach z podatku 

dochodowego 
17,9% 

Pozostałe dochody 
własne Powiatu 

12,5% 

Dotacje celowe z budżetu 
państwa na zadania z 
zakresu administracji 

rządowej 
5,1% 

Dotacje celowe na 
bieżące zadania 

realizowane na podstawie 
porozumień z org. admi. 

rządowej 
0,5% 

STRUKTURA WYKONANYCH DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU  
NOWOSĄDECKIEGO ZA 2022 ROK (wg źródeł pochodzenia)  
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WYKONANIE WYDATKÓW POWIATU W LATACH 2021-2022 

 36 001 049,69     

 61 869 746,32     

Wykonanie 2021 r. Wykonanie 2022 r. 

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 

172 124 298,40 205 246 039,28 
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Transport i łączność 
25,1% 

Oświata i wychowanie; 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza; Kultura 
fizyczna  
27,1% 

Pomoc społeczna; 
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 
społecznej; Rodzina 

12,3% 

Administracja publiczna 
10,1% 

Ochrona zdrowia 
2,5% 

Działalność usługowa 
4,0% 

Bezpieczeństwo publiczne  
16,2% 

Obsługa długu publicznego 
1,2% 

Pozostałe 9 działów 
1,5% 

STRUKTURA WYKONANYCH WYDATKÓW 
POWIATU NOWOSĄDECKIEGO ZA 2022 ROK (udział wg poszczególnych działów) 
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POZIOM ZADŁUŻENIA POWIATU W LATACH 2014-2022 

59 658 000  

67 196 634  

60 965 336  
58 922 333  

60 942 333  

57 470 997  
58 508 000  

61 848 000  

66 169 000  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
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RELACJA ZADŁUŻENIA DO DOCHODÓW POWIATU  
W LATACH 2015-2022 

39,8% 46,5%  43,3% 38,8% 34,7% 30,9% 29,7% 26,5% 

Wykonanie za 2015 Wykonanie za 2016 Wykonanie za 2017 Wykonanie za 2018 Wykonanie za 2019  Wykonanie za 2020 Wykonanie za 2021 Wykonanie za 2022 

Dochody Zadłużenie 
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ZMIANY INDYWIDUALNEGO WSKAŹNIKA ZADŁUŻENIA POWIATU  

8,56% 
7,39% 7,54% 

8,75% 8,25% 8,79% 8,78% 
10,36% 

11,41% 

16,02% 
14,23% 

15,49% 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Wskaźnik obciążenia budżetu obsługą długu Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań 
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Zadania inwestycyjne i remontowe Powiatu Nowosądeckiego  
zrealizowane w 2022 roku: 
 

 zadania inwestycyjne     61 869 746,32 zł 

 zadania remontowe    18 086 600,57 zł 

 
OGÓŁEM              79 956 346,89 zł 
 

tj. 29,9 % wydatków budżetu  
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Zadania inwestycyjne i remontowe w dziale Transport i łączność 
zrealizowane w 2022 roku: 
 

 zadania inwestycyjne     42 128 453,87 zł 

 zadania remontowe    17 169 234,93 zł 

 
RAZEM                59 297 688,80 zł 
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Zadania inwestycyjne i remontowe w dziale Oświata i wychowanie, 
Edukacyjna opieka wychowawcza oraz Kultura fizyczna zrealizowane 
w 2022 roku: 
 

 zadania inwestycyjne     11 975 861,90 zł 

 zadania remontowe         596 015,78 zł 

 
RAZEM                12 571 877,68 zł 
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Zadania inwestycyjne i remontowe w dziale Ochrona zdrowia, 
Pomoc społeczna oraz Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej zrealizowane w 2022 roku: 
 

 zadania inwestycyjne         745 308,90 zł 

 zadania remontowe         152 376,89 zł 

 
RAZEM                      897 685,79 zł 
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Działalność usługowa       5 769 549,03 zł 

Administracja publiczna       1 018 472,62 zł 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa        223 000,00 zł 
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Zadania inwestycyjne zrealizowane w 2022 roku w następujących  
działach: 



ŹRÓDŁA FINANSOWANIA WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH  
I REMONTOWYCH W 2022 ROKU 

udział własny Powiatu 
 41 733 626,00 zł  

52,2% 

dotacje, w tym pomoc 
finansowa z j.s.t. i z in. 

źródeł 
 31 932 353,83 zł  

39,9% 

dotacje i środki z UE i z in. 
źródeł zagranicznych  

 4 858 925,14 zł  
6,1% 

dotacje i subwencje z 
budżetu państwa 
 1 431 441,92 zł  

1,8% 
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Razem środki 
zewnętrzne w 

kwocie :  
38 222 720, 89 zł 

47,8 % 



DOFINANSOWANIE DO ZADAŃ BIEŻĄCYCH  
OŚWIATOWO-EDUKACYJNYCH W LATACH 2021-2022 

2021 ROK 2022 ROK 

Dochody ogółem: 46 809 155,49 50 053 990,86 

 1) Subwencja oświatowa  44 411 110,00 45 626 558,00 

 2) Dochody własne szkół i placówek oświatowych   
     oraz dotacje z budżetu państwa, w tym na program „Za życiem” 

2 398 045,49 4 427 432,86 

 Wydatki bieżące 53 278 884,66 58 173 040,23 

Dofinansowanie z budżetu Powiatu do wydatków  
bieżących szkół i placówek oświatowych Powiatu oraz  
Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nawojowej 

6 469 729,17 8 119 049,37 
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DOFINANSOWANIE DO DZIAŁALNOŚCI  
DOMÓW POMOCY SPOŁECZNEJ W LATACH 2021-2022 

2021 ROK 2022 ROK 

Dochody 13 109 215,80 14 099 041,75 

Wydatki  14 259 452,78 15 248 829,53 

Dofinansowanie z budżetu Powiatu 1 150 236,98 1 149 787,78 
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DOFINANSOWANIE DO DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO  
URZĘDU PRACY W LATACH 2021-2022 

2021 ROK 2022 ROK 

Dochody   947 960,32 1 231 351,68 

Wydatki  5 638 061,31 5 843 962,07 

Dofinansowanie z budżetu Powiatu 4 690 100,99 4 612 610,39 
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RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG  

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na  
zadania rozpoczęte w 2022 r. oraz kontynuowane i planowane  

do realizacji w 2023 r. w łącznej kwocie  

7 498 093,00 zł 
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Dofinansowanie obejmuje 5 zadań: 

 

RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 

21 

1) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1567 K Nowy Sącz - Wojnarowa – Wilczyska  
na odcinku I – w km 3 + 435 do km 5 + 541, na odcinku II – w km od 6 + 900 do km  
10 + 341 w miejscowościach: Naściszowa, Librantowa, Łęka, 
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku 

26 668 755,00 zł 
 

2 000 000,00 zł 

2) Remont drogi powiatowej nr 1513 K Powroźnik – Tylicz wraz z remontem  
mostów w miejscowościach: Powroźnik, Wojkowa, Tylicz, 
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku 

10 032 312,74 zł 

3 807 581,00 zł 

3) Remont drogi powiatowej nr 1448 K Tymowa – Łososina Dolna  
w miejscowościach: Michalczowa, Łososina Dolna,  
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku 

 5 337 641,14 zł 

 2 858 322,00 zł 

4) Remont drogi powiatowej nr 1573 K Nowy Sącz – Cieniawa,                                                            
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku 
 

12 918 513,00 zł 
1 530 981,00 zł 

5) Przebudowa drogi powiatowej nr 1574 K Ptaszkowa – Ptaszkowa  
wraz z przebudową skrzyżowania drogi powiatowej nr 1574 K  
z drogą powiatową nr 1575 K w miejscowości Ptaszkowa,  
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku 

 3 252 319,00 zł 

 510 914,00 zł 



RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych (przekazane na  

dofinansowanie realizacji zadań w latach 2021-2022) 

13 989 137,90 zł 
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FUNDUSZ ROZWOJU KULTURY FIZYCZNEJ 

Dotacja na dofinansowanie budowy hali sportowej wraz ze strzelnicą  
przy Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach   

4 500 000,00 zł, w tym: 
 

3 000 000,00 zł – środki otrzymane w 2022 r. 
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Dofinansowanie obejmuje 8 zadań: 

 

RZĄDOWY PROGRAM POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI 
STRATEGICZNYCH, RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH  

oraz FUNDUSZ ROZWOJU KULTURY FIZYCZNEJ 
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1) Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1570 K Paszyn – Mogilno  
Krużlowa w km 0+000 – 4+500 z odbudową elementów drogi uszkodzonych 
przez klęski żywiołowe, w tym dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład 

29 788 793,00 zł 

16 920 000,00zł 

2) Budowa Centrum Sportu dla Powiatu Nowosądeckiego w Marcinkowicach,  
w tym: 
- dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład  
- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(wartość przewidywana) 

14 243 363,46 zł 

12 604 814,80 zł 
1 487 176,70 zł 

3) Budowa hali sportowej wraz ze strzelnicą przy Zespole Szkół im. Władysława 
Orkana w Marcinkowicach, w tym: 
- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
- dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 

13 240 585,00 zł 

6 300 000,00 zł 
4 500 000,00 zł 

4) Rozbudowa i modernizacja DP 1533 K Stary Sącz - Przysietnica - Barcice  
w miejscowościach: Stary Sącz, Moszczenica Niżna i Przysietnica, 
w tym dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład 
 

6 187 190,00 zł 

5 237 190,00 zł 



  

RZĄDOWY PROGRAM POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI 
STRATEGICZNYCH, RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH  

oraz FUNDUSZ ROZWOJU KULTURY FIZYCZNEJ 
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5) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1551 K Limanowa – Chełmiec  
wraz z rozbiórką istniejącego mostu i budową nowego obiektu mostowego,  
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

 2 330 530,78 zł 

1 461 117,00 zł 

6) Przebudowa pomieszczeń fragmentu Zespołu Szkół w Marcinkowicach 
polegająca na dostosowaniu ich do wymogów internatu i potrzeb osób 
niepełnosprawnych, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych 

2 804 830,00 zł 

1 733 076,00 zł 

7) Budowa mostu drogowego na potoku bez nazwy w km 4+910 drogi 
powiatowej nr 1522 K Tęgoborze –  Chomranice wraz z dojazdami, 
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych   

  2 119 200, 85zł 

638 883,00 zł 

8) Budowa 34 doświetlonych przejść dla pieszych w ciągach dróg  
powiatowych na terenie Powiatu Nowosądeckiego,  
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

1 020 000,00 zł 

714 000,00 zł 



FUNDUSZ LEŚNY 

Środki pozyskane z Funduszu Leśnego 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

7 950 000,00 zł 
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Dofinansowanie obejmuje 3 zadania: 

 

FUNDUSZ LEŚNY 
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1) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1518 K Wierchomla Wielka – Wierchomla 
Mała w km od 3+740 do km 4+813 (obiekt mostowy w km 3+755 do km 
3+761) w miejscowości Wierchomla Wielka, 
 w tym dofinansowanie z Nadleśnictwa Piwniczna Zdrój 
 

4 168 599,82 zł 

 

2 245 000,00 zł 

2) Modernizacja drogi powiatowej nr 1578 K Kotów – Polany, 
w tym dofinansowanie z Nadleśnictwa Nawojowa 

5 798 779,99 zł 

2 805 000,00 zł 

3) Modernizacja drogi powiatowej nr 15 K Piwniczna, ul. Zagrody - Łomnica w 
km 0+066 – 1+610 wraz z dwoma mostami w miejscowościach Piwniczna i 
Łomnica Zdrój, 
w tym dofinansowanie z Nadleśnictwa Piwniczna Zdrój 

 4 120 435,66 zł 

3 000 000,00 zł 



Dziękuję za uwagę 
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Sprawozdanie finansowe Powiatu za 2022 rok 
obejmuje: 

•  bilans z wykonania budżetu – z sumą bilansową 42 534 634,20 zł 

•  bilans łączny 26 jednostek budżetowych Powiatu – z sumą 
bilansową  1 165 916 809,90 zł 

•  rachunek zysków i strat – przedstawiający rodzaje i wartości 
przychodów i kosztów działalności jednostek 

•  zestawienie zmian w funduszu jednostki – przedstawiające tytuły  
i wartości zwiększeń i zmniejszeń funduszu jednostek 
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Bilans z wykonania budżetu JST za 2022 rok 
AKTYWA Stan na początek roku Stan na koniec roku

I Środki pieniężne 51 819 407,42 41 450 557,68

I. 1 Środki pieniężne 51 819 407,42 41 450 557,68

I. 1.1 Środki pieniężne budżetu 51 819 407,42 41 450 557,68

II Należności i rozliczenia 2 776 749,91 1 084 076,52

II. 1 Należności finansowe 801 921,58 801 921,58

II. 1.1 Krótkoterminowe (do 12 miesięcy) 0,00 400 960,79

II. 1.2 Długoterminowe (powyżej 12 miesięcy) 801 921,58 400 960,79

II. 2 Należnosci od budżetów 1 911 651,88 0,00

II. 3 Pozostałe należności 63 176,45 282 154,94

Suma aktywów 54 596 157,33 42 534 634,20

PASYWA Stan na początek roku Stan na koniec roku

I Zobowiązania 61 916 846,28 66 346 343,07

I. 1 Zobowiązania finansowe 61 848 000,00 66 169 000,00

I. 1.1 Krótkoterminowe (do 12 miesięcy) 0,00 2 456 000,00

I. 1.2 Długoterminowe (powyżej 12 miesięcy) 61 848 000,00 63 713 000,00

I. 2 Zobowiązania wobec budżetów 67 070,57 137 219,49

I. 3 Pozostałe zobowiązania 1 775,71 40 123,58

II Aktywa netto budżetu -11 400 316,53 -28 724 014,45

II. 1 Wynik wykonania budżetu (+,-) -212 536,84 -17 110 261,58

II. 1.1 Nadwyżka budżetu (+) 4 799 873,35 0,00

II. 1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 -12 306 054,44

II. 1.3 Niewykonane wydatki (-) -5 012 410,19 -4 804 207,14

II. 2 Wynik na operacjach niekasowych (+,-) -7 448,51 -5 233,29

II. 3 Rezerwa na niewygasające wydatki 5 012 410,19 4 804 207,14

II. 5 Skumulowany wynik budżetu (+,-) -16 192 741,37 -16 412 726,72

III Rozliczenia międzyokresowe 4 079 627,58 4 912 305,58

Suma pasywów 54 596 157,33 42 534 634,20
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Bilans jednostek budżetowych i zakładu budżetowego za 
2022 rok 

AKTYWA Stan na początek roku Stan na koniec roku

A Aktywa trwałe 1 148 959 132,59 1 150 891 754,30

A.I Wartości niematerialne i prawne 2 796 477,61 11 724 890,96

A.II Rzeczowe aktywa trwałe 1 146 068 828,10 1 139 082 080,03

A.II.1 Środki trwałe 1 127 202 844,78 1 132 031 411,81

A.II.1.1 Grunty 31 876 425,11 38 681 496,08

A.II.1.2 Budynki, lokale i  obiekty inżynierii  lądowej i  wodnej 1 092 210 872,16 1 089 716 017,86

A.II.1.3 Urządzenia techniczne i maszyny 1 825 512,50 2 074 451,39

A.II.1.4 Środki transportu 1 236 422,13 1 380 078,40

A.II.1.5 Inne środki trwałe 53 612,88 179 368,08

A.II.2 Środki trwałe w budowie (inwestycje) 18 865 983,32 7 050 668,22

A.III Należności długoterminowe 93 826,88 84 783,31

B Aktywa obrotowe 11 522 257,58 15 025 055,60

B.I Zapasy 578 514,82 882 692,60

B.I.1 Materiały 578 514,82 882 692,60

B.I.4 Towary 0,00 0,00

B.II Należności krótkoterminowe 3 745 768,38 4 096 858,41

B.II.1 Nalezności z tytułu dostaw i usług 11 633,84 1 044 866,61

B.II.2 Nalezności od budżetów 28 661,96 20 782,40

B.II.4 Pozostałe należności 3 705 472,58 3 031 199,36

B.III Krótkoterminowe aktwa finansowe 7 197 974,38 10 045 504,59

B.III.1 Środki pieniężne w kasie 1 719,83 2 626,85

B.III.2 Środki pieniężne na rachunku bankowym 2 692 066,37 3 734 024,09

B.III.3 Środki pieniężne państwowego funduszu celowego 4 497 226,48 6 301 150,07

B.III.4 Inne środki pieniężne 6 961,70 7 703,58

Suma aktywów 1 160 481 390,17 1 165 916 809,90
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Bilans jednostek budżetowych i zakładu budżetowego za 
2022 rok 

PASYWA Stan na początek roku Stan na koniec roku

A Fundusz 1 141 749 567,89 1 138 947 576,53

A.I Fundusz jednostki 1 155 672 618,48 1 152 667 752,87

A.II Wynik finansowy netto (+,-) -13 923 050,59 -13 720 176,34

A.II.1 Zysk netto (+) 167 425 654,38 153 236 192,47

A.II.2 Strata netto (-) -181 348 704,97 -166 956 368,81

C Państwowe fundusze celowe 4 203 629,33 5 986 739,31

D Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 14 528 192,95 20 982 494,06

D.II Zobowiązania krótkoterminowe 14 387 854,75 20 845 675,91

D.II.1 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 1 550 701,86 7 271 379,18

D.II.2 Zobowiązania wobec budżetów 53 056,08 28 716,94

D.II.3 Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń 1 780 123,01 1 737 272,53

D.II.4 Zoboiązania z tytułu wynagrodzeń 4 897 615,42 5 263 749,08

D.II.5 Pozostałe zobowiązania 1 004 415,93 365 799,62

D.II.6 Sumy obce (depozytowe,zabezpieczenie wykonania umów) 1 417 275,29 2 155 643,86

D.II.7 Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z 

tytułu dchodów budżetowych 63 176,45 282 154,94

D.II.8 Fundusze specjalne 3 621 490,71 3 740 959,76

D.II.8.1 Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 3 447 046,97 3 556 085,13

D.II.8.2 Inne fundusze 174 443,74 184 874,63

D.III Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00

D.IV Rozliczenia międzyokresowe 140 338,20 136 818,15

Suma pasywów 1 160 481 390,17 1 165 916 809,90
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Bilans jednostek budżetowych oraz zakładu 
budżetowego  

W grupie aktywów kwota 1 150 891 754,30 zł, tj. 98,7% to aktywa trwałe, 

a kwota 15 025 055,60 zł, tj. 1,3% to aktywa obrotowe. 

W grupie rzeczowych aktywów trwałych: 

‒ wartość gruntów wynosi prawie 38,7 mln zł, 

‒ wartość netto dróg powiatowych, chodników i mostów wynosi 1 015,5 
mln zł, 

‒ wartość netto budynków, urządzeń technicznych i środków transportu 
wynosi 77,9 mln zł, 

‒ wartość środków trwałych w budowie wynosi 7 mln zł. 

Łączne umorzenie wszystkich środków trwałych wynosi 389,8 mln zł. 
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Rachunek zysków i strat za 2022 rok 

2021 rok 2022 rok

A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 205 301 439,71 247 802 362,18

A.I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 10 339 444,59 12 036 911,30

A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 9 292,05

A.V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 1 702 195,94 1 988 035,83

A.VI. Przychody z tytułu dochodow budżetowych 193 259 799,18 233 768 123,00

B. Koszty dzialalności operacyjnej 222 501 201,37 263 459 722,44

B.I. Amortyzacja 61 860 847,58 64 114 515,50

B.II. Zużycie materiałów i energii 8 622 651,24 11 085 330,92

B.III. Usługi obce 54 602 291,02 83 222 053,06

B.IV. Podatki i  opłaty 396 962,14 488 182,51

B.V. Wynagrodzenia 67 507 175,17 73 485 397,61

B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracwików 16 488 589,05 17 912 823,22

B.VII. Pozostałe koszty rodzajowe 485 847,68 529 731,84

B.VIII. Wartość sprzedanych twarów i materiałów 0,00 4 875,22

B.IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 12 536 239,03 12 611 519,56

B.X. Pozostałe obciążenia 598,46 5 293,00

C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A-B) -17 199 761,66 -15 657 360,26
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Rachunek zysków i strat za 2022 rok 

2021 rok 2022 rok

D. Pozostałe przychody operacyjne 4 414 450,87 4 365 230,32

D.I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 2 738 497,08 1 356 416,84

D.III. Inne przychody operacyjne 1 675 953,79 3 008 813,48

E. Pozostałe koszty operacyjne 556 765,47 578 641,91

E.II Pozostałe koszty operacyjne 556 765,47 578 641,91

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) -13 342 076,26 -11 870 771,85

G. Przychody finansowe 1 745 003,18 4 894 221,23

G.II Odsetki 1 744 873,63 4 894 221,23

G.III Inne 129,55 0,00

H. Koszty finansowe 2 325 977,51 6 743 625,72

H.I. Odsetki 2 325 381,43 6 743 625,72

H.II. Inne 596,08 0,00

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) -13 923 050,59 -13 720 176,34

J. Podatek dochodowy 0,00 0,00

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00

L. Zysk (strata) netto (I-J-K) -13 923 050,59 -13 720 176,34
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Zestawienie zmian w funduszu jednostki  
za 2022 rok 

2021 rok 2022 rok

I. Fundusz jednostki na początek okresu (BO) 1 173 980 729,48 1 155 672 618,48

I.1. Zwiększenie funduszu (z tytułu) 392 547 576,61 497 626 287,94

I.1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły 152 860 499,46 167 423 936,17

I.1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe 202 849 411,39 264 102 721,52

I.1.4. Środki na inwestycje 32 400 279,37 58 229 905,77

I.1.6.

Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i  środki trwałe w budowie 

oraz wartości niematerialne i prawne 758 094,07 7 272 892,36

I.1.10. Inne zwiększenia 3 679 292,32 596 832,12

I.2. Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu) 410 855 687,61 500 631 153,55

I.2.1. Strata za rok ubiegły 158 162 934,90 181 348 704,97

I.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe 207 762 716,16 249 704 238,74

I.2.4. Dotacje i  środki na inwestycje 43 135 052,97 69 184 223,00

I.2.6.

Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków 

trwałych i środków trwałych w budowie oraz wartości 

niematerialnych i prawnych 1 594 378,73 136 637,86

I.2.9. Inne zmniejszenia 200 604,85 257 348,48

II. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 1 155 672 618,48 1 152 667 752,87

III. Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-) -13 923 050,59 -13 720 176,34

III.1. Zysk netto (+) 167 425 654,38 153 236 192,47

III.2. Strata netto (-) -181 348 704,97 -166 956 368,81

IV. Fundusz (II+,-III) 1 141 749 567,89 1 138 947 576,53

9 



Dziękuję za uwagę 
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Raport o stanie Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok został podzielony na IV części:

I. Dane ogólne 

II. Programy i strategie realizowane w Powiecie Nowosądeckim
• 14 programów 
• 1 strategia 

III. Wykonywanie uchwał Rady Powiatu Nowosądeckiego
• 93 uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego podjętych w 2022 roku

IV. Raport o działaniach w poszczególnych obszarach

2



POMOC UKRAINIE
Dane ogólne

2
Powiatowe Magazyny Pomocy 

(RARS Stary Sącz i ZS  Marcinkowice)

16
Gminnych Punktów 

Pomocy

183
obiektów czasowego 

zakwaterowania 

4 000
uchodźców w obiektach 

czasowego zakwaterowania

3



POMOC UKRAINIE

• 25 lutego 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu została 
uruchomiona zbiórka finansowa i rzeczowa dla Ukrainy

• Pierwszy magazyn powiatowy zlokalizowany był w Zespole Szkół w 
Marcinkowicach

• 2 marca 2023 r. został uruchomiony Powiatowy Magazyn Pomocy  w Rządowej 
Agencji Rezerw Strategicznych, skąd wyjechało kilkanaście tirów z pomocą 
humanitarną

• 6 maja 2023 r. partnerski powiat Unna (Niemcy) przekazał środki finansowej 
na pomoc uchodźcom, którzy przebywali na terenie powiatu nowosądeckiego

• Zorganizowano 3 turnusy dla dzieci z Ukrainy przebywające na terenie powiatu 
nowosądeckiego 

• Zatrudniono koordynatora ds. współpracy Urzędu z uchodźcami z Ukrainy

4



POMOC UKRAINIE

Ponadto:
• 4 marca 2022 r. za pośrednictwem Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego

przekazano następujący sprzęt:
- 2 ambulanse ratownicze
- 3 defibrylatory LIFEPACK
- pakiety medyczne
- radiostacje 
- środki opatrunkowe zakupione min.: przez pracowników 

Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu
- ok. 100 sztuk ratowniczej odzieży ochronnej 

5



PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA
SPZOZ – Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju

6

• Szpital w 2022 roku dysponował 164 łóżkami

• w ciągu roku z usług szpitala skorzystało 7 717 pacjentów w pobycie szpitalnym 

Najwięcej pacjentów leczonych było na Oddziale Chirurgii Ogólnej – 1 636  
oraz na Oddziale Chorób Wewnętrznych – 1 535

• średni czas hospitalizacji – 3,9 dnia

• liczba zgonów – 170

• 100% świadczeń udzielanych jest w ramach NFZ

• Szpital poniósł wydatki inwestycyjne w kwocie  3 325 524,71 zł, w tym dotacja 

Powiatu Nowosądeckiego 100 000 zł

Nocna i świąteczna pomoc lekarska

Liczba pacjentów, którym udzielono świadczenia w 2022 roku wyniosła – 7 992



PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA
SPZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe

7

Rodzaj 2022 rok

Liczba udzielonych 
świadczeń medycznych

Ogółem 21 535

Zachorowania 17 833

Wypadki 3 702

Liczba interwencji 
Zespołów Ratownictwa 

Medycznego

Ogółem 21 535

Specjalistyczny ZRM 4 286

Podstawowy ZRM 17 249

Transport sanitarny 

Liczba wykonanych transportów 

dla SPZOZ – Szpital w Krynicy-Zdroju
123

Liczba wykonanych kilometrów 15 859 km

Liczba wykonanych transportów 

w ramach umów, w tym COVID-19
2 250

Liczba wykonanych kilometrów 107 605 km



POMOC SPOŁECZNA
Środki finansowe na pomoc społeczną

8

Łączne wydatki na pomoc społeczną w 2022 roku wyniosły 
42 422 751,20 zł

Środki Powiatu 
Nowosądeckiego
10 951 084,71 zł

Budżet Państwa
6 097 369,37 zł

Dochody własne 
jednostek

13 036 831,13 zł

Dotacje z jednostek 
samorządu 

terytorialnego i inne
2 073 207,29 zł

Środki PFRON
9 508 647,12 zł

Środki z UE
755 611,58 zł



POMOC SPOŁECZNA
Wspieranie Rodziny, Polityka Prorodzinna 

97 rodzin zastępczych, w tym: 
• rodzin niezawodowych – 40

rodzin spokrewnionych – 50
• rodzin zawodowych – 6
• Pogotowie Rodzinne – 1

138 dzieci, w tym w: 
• rodzinach niezawodowych – 58
• rodzinach spokrewnionych – 63
• rodzinach zawodowych – 15
• Pogotowiu Rodzinnym – 2

9

Na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2022 roku funkcjonowało: 

W których wychowywało się:
Ponadto w 2022 roku w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych przebywało:

37 dzieci, w tym w: 
• Domu Dziecka w Klęczanach Nr 1 i Numer 2 –

25 dzieci
• Katolickiej Placówce Opiekuńczo-Wychowawcza 

„Nasz Dom” w Mochnaczce Niżnej – 12 dzieci 



POMOC SPOŁECZNA
Wspieranie rodziny, polityka prorodzinna 
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• osoby, które skorzystały z pomocy – 54

• udzielone porady ogółem dla mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego – 290

• udzielone porady prawne – 267

• udzielona natychmiastowa pomoc psychologiczna – 54

• osoby, które skorzystały z hostelu – 4

Ośrodek Interwencji Kryzysowej



POMOC SPOŁECZNA
Wsparcie osób z niepełnosprawnościami

• wnioski o wydanie orzeczeń o niepełnosprawności – 2 586

• wydane orzeczenia ogółem – 2 417

• legitymacje dla osób niepełnosprawnych – 652

• karty parkingowe dla osób niepełnosprawnych – 543

• liczba posiedzeń składów orzekających – 116

• średnia miesięczna ilość posiedzeń składów orzekających – 10 

• średnia miesięczna rozpatrywanych wniosków – 224

11

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności



POMOC SPOŁECZNA
Wsparcie osób z niepełnosprawnościami

Rehabilitacji społecznej, w tym:

• Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych

• Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne

• dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii 
Zajęciowej:

– 6 Warsztatów Terapii Zajęciowej w: Siołkowej, 
Grybowie, Stróżach, Gostwicy, Czarnym Potoku              
i Korzennej,

– 214 uczestników, w tym: 173 z Powiatu 

Nowosądeckiego, 30 z Powiatu Gorlickiego, 9

z Powiatu Limanowskiego, 2 z Miasta Nowego 

Sącza 12

Środki PFRON dla Powiatu Nowosądeckiego wynosiły 

9 508 647,12 zł
zostały wykorzystane przede wszystkim na zadania z zakresu:

Rehabilitacji zawodowej, w tym:

• Środki na rozpoczęcie działalności

• Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska 

pracy



UTRZYMANIE POWIATOWYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 
UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Remonty i wydatki inwestycyjne w szkołach i placówkach oświatowych 
Powiatu Nowosądeckiego

13

W 2022 roku prowadzono bieżące remonty, naprawy oraz mniejsze inwestycje 

Kwota wydatkowana na bieżące remonty

561 125,54 zł
Kwota wydatkowana na zakupy inwestycje

931 651,63 zł



WYBRANE DZIAŁANIA W ZAKRESIE INWESTYCJI W 2022 ROKU
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Nazwa projektu: Budowa Centrum Sportu dla Powiatu Nowosądeckiego w Marcinkowicach

Okres realizacji: 2021-2023

Wartość przewidywana: 14 243 363,46 zł 

Współfinansowanie:

12 604 814,80 zł – dofinansowanie z Polskiego Ładu
1 487 176,70 zł – dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych

Stan realizacji: W trakcie
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WYBRANE DZIAŁANIA W ZAKRESIE INWESTYCJI W 2022 ROKU

Nazwa projektu: Budowa hali sportowej wraz ze strzelnicą w Marcinkowicach

Okres realizacji: 22.10.2019 r. – 31.10.2022 r. 

Wartość: 13 238 739,86 zł

Współfinansowanie:
4 500 000 zł – dofinansowanie z Ministerstwa Sportu
6 300 000 zł – dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
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WYBRANE DZIAŁANIA W ZAKRESIE INWESTYCJI W 2022 ROKU

Budowa hali sportowej wraz ze strzelnicą przy Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach
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WYBRANE DZIAŁANIA W ZAKRESIE INWESTYCJI W 2022 ROKU

Nazwa projektu:

Przebudowa pomieszczeń fragmentu Zespołu Szkół w Marcinkowicach polegająca na dostosowaniu ich do 

wymogów internatu i potrzeb osób niepełnosprawnych oraz doprowadzenie budynku Zespołu Szkół do 

zgodności z przepisami ppoż.

Okres realizacji: 01.03.2022 r. – 08.08.2022 r.

Wartość: 3 820 692,36 zł

Współfinansowanie 

1 937 616,36 zł – środki własne Powiatu

1 733 076 zł – dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

150 000 zł – dofinansowanie z PFRON

Stan realizacji: Zakończono
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WYBRANE DZIAŁANIA W ZAKRESIE INWESTYCJI W 2022 ROKU

Nazwa projektu:

Przebudowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy – Zdroju oraz budowa 
nowych elementów infrastruktury sportowej

Okres realizacji: 20.10.2022 r. – 06.12.2022 r.

Wartość: 1 295 268,03 zł

Stan realizacji: Zakończono



DROGI PUBLICZNE
Pozyskiwanie środków zewnętrznych
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 3 wnioski do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (1 przebudowa drogi, 2 remonty)

 3 wnioski do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (2 remonty dróg, 1 rozbudowa) – zadania

realizowane w 2023-2024 r.

 3 wnioski do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

 3 wnioski o środki z Funduszu Leśnego na rozbudowę i modernizację dróg

 1 wniosek do Rezerwy Subwencji Ogólnej Budżetu Państwa

 9 umów zawartych z gminami w sprawie dofinansowania budowy chodników, modernizacji

i przebudowy dróg powiatowych



DROGI PUBLICZNE
Wydatki związane z transportem i łącznością w 2022 roku

Dofinansowanie z poza budżetu Powiatu wyniosło

25 485 111,85 zł 

67 083 857,52 zł

20

Wydatki Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu 
oraz Starostwa Powiatowego związane z transportem i łącznością 

na terenie Powiatu Nowosądeckiego wyniosły w 2022 roku:

Fundusz Leśny (PGL 
Lasy Państwowe)
7 950 000,00 zł

12%

Środki z pomocy 
finansowej Gmin 
3 702 031,00 zł

6%

Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych 

2 372 181,85 zł
4%

Rządowy Funusz 
Rozwoju Dróg 

10 707 798,00 zł
16%

Środki Powiatu
41 598 745,40 zł

62%

Budżet Państwa -
usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych

165 076,00 zł
0,25%

Budżet Państwa - Rezerwa 
Subwencji Ogólnej 

466 500,00 zł
0,7%



DROGI PUBLICZNE
Efekty rzeczowe podejmowanych działań w 2022 roku 
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• budowa i remont chodników – 5,90 km

• nowe nawierzchnie bitumiczne (remonty, modernizacje, przebudowy) – 21,68 km

• remont mostów – 10 obiektów

• budowa lub rozbudowa przejść dla pieszych – 22 szt

• renowacja rowów – 50 km

• montaż barier energochłonnych – 1,42 km
• montaż kamer monitoringu wizyjnego na przejściach dla pieszych – 17 szt

• renowacja rowów – 50 km

• remont nawierzchni grysem i emulsją – 20 tys. m2

• oznakowanie poziome – 50,1 tys. m2

• oznakowanie pionowe – 685 szt (nowe i odnowione)



DROGI PUBLICZNE
Infrastruktura drogowa

22

Modernizacja drogi powiatowej Muszyna - (ul. Polna ) –

Złockie (434 m) – wymiana konstrukcji jezdni, remont 

chodnika, budowa doświetlonego przejścia dla pieszych

Modernizacja drogi powiatowej 1527 K Nawojowa –

Bącza Kunina



DROGI PUBLICZNE
Infrastruktura drogowa
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Budowa mostu w m. Chełmiec wraz z przebudowę 

skrzyżowania w ciągu drogi powiatowej nr 1551 K Limanowa 

– Chełmiec

Przebudowa drogi powiatowej nr 1574 K Ptaszkowa -

Ptaszkowa



DROGI PUBLICZNE
Infrastruktura drogowa
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Modernizacja drogi powiatowej 1519 K Piwniczna: ul. 

Zagrody – Łomnica wraz z dwoma mostami 

w miejscowościach Piwniczna i Łomnica Zdrój

Budowa mostu wraz z dojazdami w m. Chomranice 

w ciągu drogi powiatowej nr 1552 K Tęgoborze – Chomranice 

(Zawadka)



DROGI PUBLICZNE
Budowa przejść dla pieszych
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Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 1570 K 

w miejscowości Krużlowa Wyżna

Przejście dla pieszych na drodze powiatowej 

w Krynicy – Zdrój, ul. Pułaskiego



EDUKACJA
Sieć szkół prowadzonych przez Powiat Nowosądecki w 2022 roku 

oddziałów
w tym: Liceum – 47, Technikum – 74 

Branżowa Szkoła I Stopnia – 16

137
uczniów

w tym w: Liceach – 1 237, Technikach – 1 858
Branżowych Szkołach I Stopnia – 413

3 508

26

W szkołach powiatowych:

funkcjonowałouczyło się

Łączne wydatki na bieżące utrzymanie szkół 
i placówek oświatowych oraz Powiatowego Centrum 

Usług Wspólnych w 2022 roku wyniosły 

58 173 040,23 zł, w tym: 

• część oświatowa subwencji ogólnej – 45 626 558,00 zł
• dochody własne szkół i placówek na zadania oświatowe – 2 904 597,78 zł
• dofinansowanie z Powiatu Nowosądeckiego – 8 119 049,37 zł
• Dotacja z budżetu państwa – 1 522 835,08 zł

zł



EDUKACJA
Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Sączu

• przyjęto 3 005 dzieci i młodzieży

• przeprowadzone diagnozy – 4 023, w tym:

– Diagnoz psychologicznych – 1 572

– Diagnoz pedagogicznych – 1 308

– Diagnoz logopedycznych – 1 001

– Diagnoz związanych z wyborem kierunku kształcenia – 42

• wydane opinie – 2 002
• wydane orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz nauczania indywidualnego dla 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnej zagrożonej niedostosowaniem społecznym – 3 057
• liczba beneficjentów korzystająca ze wsparcia w ramach programu wsparcia rodzin  „Za 

życiem” – 1 015 dzieci
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TURYSTYKA I PROMOCJA POWIATU
Środki finansowe na turystykę i promocję powiatu

Na zadania z zakresu promocji 
Powiatu Nowosądeckiego oraz 

upowszechniania turystyki
w 2022 roku wydatkowano łącznie

600 408,09 zł
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Turystyka
177 326,78 zł

Promocja
423 081,31 zł
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TURYSTYKA I PROMOCJA POWIATU
Kampanie promocyjne

Ogólnopolska kampania reklamowa – billboard i citylight
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TURYSTYKA I PROMOCJA POWIATU
Kampanie promocyjne

Kampania reklamowa w Kolejach Małopolskich Kampania reklamowa w RMF MAXX



WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
Środki przeznaczone na poszczególne obszary konkursowe

Nieodpłatna 
pomoc prawna 

318 120 zł

KULTURALNE Sądeckie

120 000 zł

SPORTOWE Sądeckie

80 000 zł

KOCHAM Sądeckie

40 000 zł

ZDROWE Sądeckie

45 000 zł

SREBRNE Sądeckie

9 000 zł

EKO Sądeckie

6 000 zł

BEZPIECZNE Sądeckie

80 000 zł
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Na zadania z zakresu w ramach współpracy      
z organizacjami pozarządowymi

w 2021 roku przeznaczono łącznie

689 120 zł
z tego 

318 120 zł
przeznaczono na nieodpłatną pomoc prawną

W 2022 roku w Powiecie Nowosądeckim 

funkcjonowało łącznie 903 różnych organizacji 

pozarządowych



OCHRONA ŚRODOWISKA – GOSPODARKA WODNA – ROLNICTWO, 
LEŚNICTWO, RYBACTWO, RYBACTWO ŚRÓDLĄDOWE
Program usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego

Jednym z licznych działań na 
rzecz ochrony środowiska

i bezpieczeństwa obywateli, 
jest realizacja 

Programu usuwania 
odpadów zawierających
azbest z terenu Powiatu 

Nowosądeckiego 

REALIZACJA PROGRAMU W 2021 ROKU

Liczba wniosków 615

Liczba usuniętych i przekazanych 
do unieszkodliwienia odpadów 
zawierających azbest

1658,06 ton

Liczba posesji z których usunięto azbest 601

Koszt ogólny 616 002,45 zł

Środki Powiatu Nowosądeckiego 131 185,71 zł
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GEODEZJA, KATASTER I KARTOGRAFIA
Zadania zrealizowane w zakresie geodezji

RODZAJ SPRAWY LICZBA

Zgłoszenia prac geodezyjnych 13 659

Przyjmowanie operatów technicznych do zasobu 12 829

Zmiany w części opisowej ewidencji gruntów 25 267

Wydawanie wyrysów i wypisów z operatu 
ewidencji gruntów i budynków

13 701
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Łącznie w 2022 roku zrealizowano 79 770 spraw, w tym:



ADMINISTRACJA ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANA
Zadania zrealizowane w zakresie administracji architektoniczno-budowlanej

RODZAJ SPRAWY LICZBA

Decyzje pozwoleń na budowę/rozbiórkę 1 656

Zgłoszenia robót budowlanych 
niewymagających pozwolenia (przyjęte bez 

sprzeciwu)
3 407

Dzienniki budów 3 050
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Łącznie w 2022 roku zrealizowano 9 654 spraw, w tym:



OCHRONA PRAW KONSUMENTA
Porady konsumenckie

35

Liczba porad udzielona przez Rzecznika Praw Konsumentów w latach 2020-2022:

1339

1752

2602

2020 rok 2021 rok 2022 rok

W stosunku do 2020 roku liczba porad udzielonych w 2022 r. wzrosła o 100 %
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OBRONNOŚĆ  – PORZĄDEK PUBLICZNY I BEZPIECZEŃSTWO 
OBYWATELI – OCHRONA PRZECIWPOWODZIOWA 

Sądeckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe
Dofinansowanie zakupu sonaru do prowadzenia działań ratowniczych, 

łodzi motorowej z wyposażeniem oraz 4 szt. spodni GORE-TEX
39 000 zł

Grupa Krynicka Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego
Dofinansowanie zakupu 3 szt. materacy próżniowych oraz wyposażenie 

do części socjalnej Stacji Ratunkowej Jaworzyna Krynicka
20 000 zł

Fundacja Instytut Ratownictwa na Wodach Górskich 

i Powodziowych w Podegrodziu

Dofinansowanie zakupu defibrylatora ZOLL AED wraz z torbą 

transportową
5 000 zł

Jednostki OSP Dofinansowanie zakupu wyposażenia i sprzętu 235 000 zł

Komenda Miejskiej Policji w Nowym Sączu Dofinansowanie zakupu samochodów służbowych 100 000zł

Karpacki Oddział Straży Granicznej w Nowym Sączu Dofinansowanie na zakup sprzętu 20 000 zł

Komenda Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu
Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego 

oraz specjalistycznego sprzętu ratowniczego i wyposażenia strażaków
120 000 zł

Gmina Gródek nad Dunajcem
Dotacja na zapewnienie bezpieczeństwa osobom pływającym i kąpiącym 

się na terenie Jeziora Rożnowskiego w okresie wakacji 2022
8 000 zł

Udzielone dotacje:



PROMOCJA ZATRUDNIENIA I AKTYWIZACJA ZAWODOWA 
OSÓB BEZROBOTNYCH
Stan bezrobocia w Powiecie Nowosądeckim w 2022 roku 
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• Stopa bezrobocia w Powiecie Nowosądeckim na koniec grudnia 2022 roku wyniosła 

9,7%, podczas gdy w 2021 roku – 7,7%, a w 2020 roku – 9,2%. 

1851
64%

285
10%

83
3%

671
23%

Podjęcie pracy

Rezygnacja kandydata

Skierowanie nierozliczone

Odmowa pracodawcy

Pośrednictwo pracy w 2022 r. 



KOMUNIKACJA I TRANSPORT
Zarejestrowane pojazdy i obsługa mieszkańców
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Łączna liczba zarejestrowanych pojazdów 

195 875

Liczba zarejestrowanych pojazdów w 2022 roku 

23 739
Liczba wydanych dokumentów 

stwierdzających uprawnienia do 
kierowania pojazdami 

7 838
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SPRAWY OBYWATELSKIE

Nieodpłatna pomoc prawna
• 1 748  porady prawne 

Sprawność administracyjna 
• 284 liczba potwierdzonego profilu zaufanego

• Wzrost o 29,6 % korespondencji złożonej drogą 

elektroniczną w stosunku do roku 2021, a w 

stosunku do 2020 roku – 57,4 %
• 76 liczba utworzonych kont w Portalu 

Geodety (łącznie 357 utworzonych kont)



POWIAT NOWOSĄDECKI
Raport o stanie Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok

Dziękuję za uwagę
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Wyszczególnienie 
Plan na 01.01.2022 r. 

[zł] 
Plan na 31.12.2022 r. 

[zł] 
Wykonanie 2022 r. 

[zł] 
% Wykonania 

(4:3) 

1. 2. 3. 4. 5. 

I. DOCHODY ogółem, z tego: 
 - dochody bieżące 
 - dochody majątkowe 

186 857 000,00 
165 831 242,00 

21 025 758,00 

250 248 749,13 
222 930 271,28 

27 318 477,85 

250 005 524,02 
225 374 519,79 

24 631 004,23 

99,9% 
101,1% 

90,2% 

II. WYDATKI ogółem, z tego: 
 - wydatki bieżące 
 - wydatki majątkowe 

224 415 613,00 
163 559 624,00 

60 855 989,00 

282 522 445,82 
213 008 490,51 

69 513 955,31 

267 115 785,60 
205 246 039,28 

61 869 746,32 

94,5% 
96,4% 
89,0% 

Wynik (I-II) Deficyt/Nadwyżka - 37 558 613,00 - 32 273 696,69 -17 110 261,58 - 

RÓŻNICA MIĘDZY DOCHODAMI A WYDATKAMI 
BIEŻĄCYMI (art. 242) 2 271 618,00 9 921 780,77 20 128 480,51 - 

WYKONANIE BUDŻETU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO W 2022 ROKU 
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Wyszczególnienie 
Plan na 01.01.2022 r. 

[zł] 
Plan na 31.12.2022 r. 

[zł] 
Wykonanie 2022 r. 

[zł] 
% Wykonania 

(4:3) 

1. 2. 3. 4. 5. 

III. PRZYCHODY, z tego: 
 - wolne środki 
 - zaciągnięte kredyty 
 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz niewykorzystane środki z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska) 

 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

48 737 613,00 
21 682 633,00 
15 500 000,00 
11 245 636,00 

 
 
 
 
 
 
 

309 344,00 

49 529 303,89 
23 682 579,00 
15 500 000,00 

8 902 291,89 
 
 
 
 
 
 
 

1 444 433,00 

60 935 273,28 
32 608 543,14 

15 500 00,00 
11 382 297,53 

 
 
 
 
 
 
 

1 444 432,61 
 

123,0% 
137,7% 
100,0% 
127,9% 

 
 
 
 
 
 
 

100,0% 
 

IV. ROZCHODY, z tego: 
 - spłata zadłużenia 
 - przelewy na rachunki lokat 
 

11 179 000,00 
11 179 000,00 

 

17 255 607,20 
11 179 000,00 

6 076 607,20  

17 255 607,20 
11 179 000,00 

6 076 607,20  

100,0% 

WYKONANIE BUDŻETU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO W 2022 ROKU 



WYKONANIE DOCHODÓW POWIATU W LATACH 2021-2022 

 191 368 384,52     
 225 374 519,79     

 16 544 426,73     

 24 631 004,23     

Wykonanie 2021 r. Wykonanie 2022 r. 

Dochody bieżące Dochody majątkowe 
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Dotacje celowe z budżetu 
państwa na zadania 

własne Powiatu 
1,4% 

Część oświatowa 
subwencji 

18,3% Pozostałe subwencje 
13,6% 

Dotacje celowe i inne 
środki oraz pomoc 

finansowa z innych j.s.t. 
26,0% 

Dotacje i środki 
pochodzące z budżetu UE  

4,7% 

Udział Powiatu we 
wpływach z podatku 

dochodowego 
17,9% 

Pozostałe dochody 
własne Powiatu 

12,5% 

Dotacje celowe z budżetu 
państwa na zadania z 
zakresu administracji 

rządowej 
5,1% 

Dotacje celowe na 
bieżące zadania 

realizowane na podstawie 
porozumień z org. admi. 

rządowej 
0,5% 

STRUKTURA WYKONANYCH DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU  
NOWOSĄDECKIEGO ZA 2022 ROK (wg źródeł pochodzenia)  
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WYKONANIE WYDATKÓW POWIATU W LATACH 2021-2022 

 36 001 049,69     

 61 869 746,32     

Wykonanie 2021 r. Wykonanie 2022 r. 

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 

172 124 298,40 205 246 039,28 

2
0

8
 1

2
5

 3
4

8
,0

9
 

2
6

7
 1

1
5

 7
8

5
,6

0
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Transport i łączność 
25,1% 

Oświata i wychowanie; 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza; Kultura 
fizyczna  
27,1% 

Pomoc społeczna; 
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 
społecznej; Rodzina 

12,3% 

Administracja publiczna 
10,1% 

Ochrona zdrowia 
2,5% 

Działalność usługowa 
4,0% 

Bezpieczeństwo publiczne  
16,2% 

Obsługa długu publicznego 
1,2% 

Pozostałe 9 działów 
1,5% 

STRUKTURA WYKONANYCH WYDATKÓW 
POWIATU NOWOSĄDECKIEGO ZA 2022 ROK (udział wg poszczególnych działów) 
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POZIOM ZADŁUŻENIA POWIATU W LATACH 2014-2022 

59 658 000  

67 196 634  

60 965 336  
58 922 333  

60 942 333  

57 470 997  
58 508 000  

61 848 000  

66 169 000  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
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RELACJA ZADŁUŻENIA DO DOCHODÓW POWIATU  
W LATACH 2015-2022 

39,8% 46,5%  43,3% 38,8% 34,7% 30,9% 29,7% 26,5% 

Wykonanie za 2015 Wykonanie za 2016 Wykonanie za 2017 Wykonanie za 2018 Wykonanie za 2019  Wykonanie za 2020 Wykonanie za 2021 Wykonanie za 2022 

Dochody Zadłużenie 
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ZMIANY INDYWIDUALNEGO WSKAŹNIKA ZADŁUŻENIA POWIATU  

8,56% 
7,39% 7,54% 

8,75% 8,25% 8,79% 8,78% 
10,36% 

11,41% 

16,02% 
14,23% 

15,49% 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Wskaźnik obciążenia budżetu obsługą długu Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań 
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Zadania inwestycyjne i remontowe Powiatu Nowosądeckiego  
zrealizowane w 2022 roku: 
 

 zadania inwestycyjne     61 869 746,32 zł 

 zadania remontowe    18 086 600,57 zł 

 
OGÓŁEM              79 956 346,89 zł 
 

tj. 29,9 % wydatków budżetu  

11 



Zadania inwestycyjne i remontowe w dziale Transport i łączność 
zrealizowane w 2022 roku: 
 

 zadania inwestycyjne     42 128 453,87 zł 

 zadania remontowe    17 169 234,93 zł 

 
RAZEM                59 297 688,80 zł 
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Zadania inwestycyjne i remontowe w dziale Oświata i wychowanie, 
Edukacyjna opieka wychowawcza oraz Kultura fizyczna zrealizowane 
w 2022 roku: 
 

 zadania inwestycyjne     11 975 861,90 zł 

 zadania remontowe         596 015,78 zł 

 
RAZEM                12 571 877,68 zł 
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Zadania inwestycyjne i remontowe w dziale Ochrona zdrowia, 
Pomoc społeczna oraz Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej zrealizowane w 2022 roku: 
 

 zadania inwestycyjne         745 308,90 zł 

 zadania remontowe         152 376,89 zł 

 
RAZEM                      897 685,79 zł 
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Działalność usługowa       5 769 549,03 zł 

Administracja publiczna       1 018 472,62 zł 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa        223 000,00 zł 

15 

Zadania inwestycyjne zrealizowane w 2022 roku w następujących  
działach: 



ŹRÓDŁA FINANSOWANIA WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH  
I REMONTOWYCH W 2022 ROKU 

udział własny Powiatu 
 41 733 626,00 zł  

52,2% 

dotacje, w tym pomoc 
finansowa z j.s.t. i z in. 

źródeł 
 31 932 353,83 zł  

39,9% 

dotacje i środki z UE i z in. 
źródeł zagranicznych  

 4 858 925,14 zł  
6,1% 

dotacje i subwencje z 
budżetu państwa 
 1 431 441,92 zł  

1,8% 

16 

Razem środki 
zewnętrzne w 

kwocie :  
38 222 720, 89 zł 

47,8 % 



DOFINANSOWANIE DO ZADAŃ BIEŻĄCYCH  
OŚWIATOWO-EDUKACYJNYCH W LATACH 2021-2022 

2021 ROK 2022 ROK 

Dochody ogółem: 46 809 155,49 50 053 990,86 

 1) Subwencja oświatowa  44 411 110,00 45 626 558,00 

 2) Dochody własne szkół i placówek oświatowych   
     oraz dotacje z budżetu państwa, w tym na program „Za życiem” 

2 398 045,49 4 427 432,86 

 Wydatki bieżące 53 278 884,66 58 173 040,23 

Dofinansowanie z budżetu Powiatu do wydatków  
bieżących szkół i placówek oświatowych Powiatu oraz  
Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nawojowej 

6 469 729,17 8 119 049,37 
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DOFINANSOWANIE DO DZIAŁALNOŚCI  
DOMÓW POMOCY SPOŁECZNEJ W LATACH 2021-2022 

2021 ROK 2022 ROK 

Dochody 13 109 215,80 14 099 041,75 

Wydatki  14 259 452,78 15 248 829,53 

Dofinansowanie z budżetu Powiatu 1 150 236,98 1 149 787,78 

18 



DOFINANSOWANIE DO DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO  
URZĘDU PRACY W LATACH 2021-2022 

2021 ROK 2022 ROK 

Dochody   947 960,32 1 231 351,68 

Wydatki  5 638 061,31 5 843 962,07 

Dofinansowanie z budżetu Powiatu 4 690 100,99 4 612 610,39 

19 



RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG  

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na  
zadania rozpoczęte w 2022 r. oraz kontynuowane i planowane  

do realizacji w 2023 r. w łącznej kwocie  

7 498 093,00 zł 

20 



Dofinansowanie obejmuje 5 zadań: 

 

RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 

21 

1) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1567 K Nowy Sącz - Wojnarowa – Wilczyska  
na odcinku I – w km 3 + 435 do km 5 + 541, na odcinku II – w km od 6 + 900 do km  
10 + 341 w miejscowościach: Naściszowa, Librantowa, Łęka, 
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku 

26 668 755,00 zł 
 

2 000 000,00 zł 

2) Remont drogi powiatowej nr 1513 K Powroźnik – Tylicz wraz z remontem  
mostów w miejscowościach: Powroźnik, Wojkowa, Tylicz, 
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku 

10 032 312,74 zł 

3 807 581,00 zł 

3) Remont drogi powiatowej nr 1448 K Tymowa – Łososina Dolna  
w miejscowościach: Michalczowa, Łososina Dolna,  
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku 

 5 337 641,14 zł 

 2 858 322,00 zł 

4) Remont drogi powiatowej nr 1573 K Nowy Sącz – Cieniawa,                                                            
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku 
 

12 918 513,00 zł 
1 530 981,00 zł 

5) Przebudowa drogi powiatowej nr 1574 K Ptaszkowa – Ptaszkowa  
wraz z przebudową skrzyżowania drogi powiatowej nr 1574 K  
z drogą powiatową nr 1575 K w miejscowości Ptaszkowa,  
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 roku 

 3 252 319,00 zł 

 510 914,00 zł 



RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych (przekazane na  

dofinansowanie realizacji zadań w latach 2021-2022) 

13 989 137,90 zł 
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FUNDUSZ ROZWOJU KULTURY FIZYCZNEJ 

Dotacja na dofinansowanie budowy hali sportowej wraz ze strzelnicą  
przy Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach   

4 500 000,00 zł, w tym: 
 

3 000 000,00 zł – środki otrzymane w 2022 r. 

23 



Dofinansowanie obejmuje 8 zadań: 

 

RZĄDOWY PROGRAM POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI 
STRATEGICZNYCH, RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH  

oraz FUNDUSZ ROZWOJU KULTURY FIZYCZNEJ 

24 

1) Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1570 K Paszyn – Mogilno  
Krużlowa w km 0+000 – 4+500 z odbudową elementów drogi uszkodzonych 
przez klęski żywiołowe, w tym dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład 

29 788 793,00 zł 

16 920 000,00zł 

2) Budowa Centrum Sportu dla Powiatu Nowosądeckiego w Marcinkowicach,  
w tym: 
- dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład  
- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(wartość przewidywana) 

14 243 363,46 zł 

12 604 814,80 zł 
1 487 176,70 zł 

3) Budowa hali sportowej wraz ze strzelnicą przy Zespole Szkół im. Władysława 
Orkana w Marcinkowicach, w tym: 
- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
- dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 

13 240 585,00 zł 

6 300 000,00 zł 
4 500 000,00 zł 

4) Rozbudowa i modernizacja DP 1533 K Stary Sącz - Przysietnica - Barcice  
w miejscowościach: Stary Sącz, Moszczenica Niżna i Przysietnica, 
w tym dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład 
 

6 187 190,00 zł 

5 237 190,00 zł 



  

RZĄDOWY PROGRAM POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI 
STRATEGICZNYCH, RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH  

oraz FUNDUSZ ROZWOJU KULTURY FIZYCZNEJ 

25 

5) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1551 K Limanowa – Chełmiec  
wraz z rozbiórką istniejącego mostu i budową nowego obiektu mostowego,  
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

 2 330 530,78 zł 

1 461 117,00 zł 

6) Przebudowa pomieszczeń fragmentu Zespołu Szkół w Marcinkowicach 
polegająca na dostosowaniu ich do wymogów internatu i potrzeb osób 
niepełnosprawnych, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych 

2 804 830,00 zł 

1 733 076,00 zł 

7) Budowa mostu drogowego na potoku bez nazwy w km 4+910 drogi 
powiatowej nr 1522 K Tęgoborze –  Chomranice wraz z dojazdami, 
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych   

  2 119 200, 85zł 

638 883,00 zł 

8) Budowa 34 doświetlonych przejść dla pieszych w ciągach dróg  
powiatowych na terenie Powiatu Nowosądeckiego,  
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

1 020 000,00 zł 

714 000,00 zł 



FUNDUSZ LEŚNY 

Środki pozyskane z Funduszu Leśnego 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

7 950 000,00 zł 
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Dofinansowanie obejmuje 3 zadania: 

 

FUNDUSZ LEŚNY 
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1) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1518 K Wierchomla Wielka – Wierchomla 
Mała w km od 3+740 do km 4+813 (obiekt mostowy w km 3+755 do km 
3+761) w miejscowości Wierchomla Wielka, 
 w tym dofinansowanie z Nadleśnictwa Piwniczna Zdrój 
 

4 168 599,82 zł 

 

2 245 000,00 zł 

2) Modernizacja drogi powiatowej nr 1578 K Kotów – Polany, 
w tym dofinansowanie z Nadleśnictwa Nawojowa 

5 798 779,99 zł 

2 805 000,00 zł 

3) Modernizacja drogi powiatowej nr 15 K Piwniczna, ul. Zagrody - Łomnica w 
km 0+066 – 1+610 wraz z dwoma mostami w miejscowościach Piwniczna i 
Łomnica Zdrój, 
w tym dofinansowanie z Nadleśnictwa Piwniczna Zdrój 

 4 120 435,66 zł 

3 000 000,00 zł 



Dziękuję za uwagę 
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Sprawozdanie finansowe Powiatu za 2022 rok 
obejmuje: 

•  bilans z wykonania budżetu – z sumą bilansową 42 534 634,20 zł 

•  bilans łączny 26 jednostek budżetowych Powiatu – z sumą 
bilansową  1 165 916 809,90 zł 

•  rachunek zysków i strat – przedstawiający rodzaje i wartości 
przychodów i kosztów działalności jednostek 

•  zestawienie zmian w funduszu jednostki – przedstawiające tytuły  
i wartości zwiększeń i zmniejszeń funduszu jednostek 

 

2 



Bilans z wykonania budżetu JST za 2022 rok 
AKTYWA Stan na początek roku Stan na koniec roku

I Środki pieniężne 51 819 407,42 41 450 557,68

I. 1 Środki pieniężne 51 819 407,42 41 450 557,68

I. 1.1 Środki pieniężne budżetu 51 819 407,42 41 450 557,68

II Należności i rozliczenia 2 776 749,91 1 084 076,52

II. 1 Należności finansowe 801 921,58 801 921,58

II. 1.1 Krótkoterminowe (do 12 miesięcy) 0,00 400 960,79

II. 1.2 Długoterminowe (powyżej 12 miesięcy) 801 921,58 400 960,79

II. 2 Należnosci od budżetów 1 911 651,88 0,00

II. 3 Pozostałe należności 63 176,45 282 154,94

Suma aktywów 54 596 157,33 42 534 634,20

PASYWA Stan na początek roku Stan na koniec roku

I Zobowiązania 61 916 846,28 66 346 343,07

I. 1 Zobowiązania finansowe 61 848 000,00 66 169 000,00

I. 1.1 Krótkoterminowe (do 12 miesięcy) 0,00 2 456 000,00

I. 1.2 Długoterminowe (powyżej 12 miesięcy) 61 848 000,00 63 713 000,00

I. 2 Zobowiązania wobec budżetów 67 070,57 137 219,49

I. 3 Pozostałe zobowiązania 1 775,71 40 123,58

II Aktywa netto budżetu -11 400 316,53 -28 724 014,45

II. 1 Wynik wykonania budżetu (+,-) -212 536,84 -17 110 261,58

II. 1.1 Nadwyżka budżetu (+) 4 799 873,35 0,00

II. 1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 -12 306 054,44

II. 1.3 Niewykonane wydatki (-) -5 012 410,19 -4 804 207,14

II. 2 Wynik na operacjach niekasowych (+,-) -7 448,51 -5 233,29

II. 3 Rezerwa na niewygasające wydatki 5 012 410,19 4 804 207,14

II. 5 Skumulowany wynik budżetu (+,-) -16 192 741,37 -16 412 726,72

III Rozliczenia międzyokresowe 4 079 627,58 4 912 305,58

Suma pasywów 54 596 157,33 42 534 634,20
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Bilans jednostek budżetowych i zakładu budżetowego za 
2022 rok 

AKTYWA Stan na początek roku Stan na koniec roku

A Aktywa trwałe 1 148 959 132,59 1 150 891 754,30

A.I Wartości niematerialne i prawne 2 796 477,61 11 724 890,96

A.II Rzeczowe aktywa trwałe 1 146 068 828,10 1 139 082 080,03

A.II.1 Środki trwałe 1 127 202 844,78 1 132 031 411,81

A.II.1.1 Grunty 31 876 425,11 38 681 496,08

A.II.1.2 Budynki, lokale i  obiekty inżynierii  lądowej i  wodnej 1 092 210 872,16 1 089 716 017,86

A.II.1.3 Urządzenia techniczne i maszyny 1 825 512,50 2 074 451,39

A.II.1.4 Środki transportu 1 236 422,13 1 380 078,40

A.II.1.5 Inne środki trwałe 53 612,88 179 368,08

A.II.2 Środki trwałe w budowie (inwestycje) 18 865 983,32 7 050 668,22

A.III Należności długoterminowe 93 826,88 84 783,31

B Aktywa obrotowe 11 522 257,58 15 025 055,60

B.I Zapasy 578 514,82 882 692,60

B.I.1 Materiały 578 514,82 882 692,60

B.I.4 Towary 0,00 0,00

B.II Należności krótkoterminowe 3 745 768,38 4 096 858,41

B.II.1 Nalezności z tytułu dostaw i usług 11 633,84 1 044 866,61

B.II.2 Nalezności od budżetów 28 661,96 20 782,40

B.II.4 Pozostałe należności 3 705 472,58 3 031 199,36

B.III Krótkoterminowe aktwa finansowe 7 197 974,38 10 045 504,59

B.III.1 Środki pieniężne w kasie 1 719,83 2 626,85

B.III.2 Środki pieniężne na rachunku bankowym 2 692 066,37 3 734 024,09

B.III.3 Środki pieniężne państwowego funduszu celowego 4 497 226,48 6 301 150,07

B.III.4 Inne środki pieniężne 6 961,70 7 703,58

Suma aktywów 1 160 481 390,17 1 165 916 809,90
4 



Bilans jednostek budżetowych i zakładu budżetowego za 
2022 rok 

PASYWA Stan na początek roku Stan na koniec roku

A Fundusz 1 141 749 567,89 1 138 947 576,53

A.I Fundusz jednostki 1 155 672 618,48 1 152 667 752,87

A.II Wynik finansowy netto (+,-) -13 923 050,59 -13 720 176,34

A.II.1 Zysk netto (+) 167 425 654,38 153 236 192,47

A.II.2 Strata netto (-) -181 348 704,97 -166 956 368,81

C Państwowe fundusze celowe 4 203 629,33 5 986 739,31

D Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 14 528 192,95 20 982 494,06

D.II Zobowiązania krótkoterminowe 14 387 854,75 20 845 675,91

D.II.1 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 1 550 701,86 7 271 379,18

D.II.2 Zobowiązania wobec budżetów 53 056,08 28 716,94

D.II.3 Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń 1 780 123,01 1 737 272,53

D.II.4 Zoboiązania z tytułu wynagrodzeń 4 897 615,42 5 263 749,08

D.II.5 Pozostałe zobowiązania 1 004 415,93 365 799,62

D.II.6 Sumy obce (depozytowe,zabezpieczenie wykonania umów) 1 417 275,29 2 155 643,86

D.II.7 Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z 

tytułu dchodów budżetowych 63 176,45 282 154,94

D.II.8 Fundusze specjalne 3 621 490,71 3 740 959,76

D.II.8.1 Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 3 447 046,97 3 556 085,13

D.II.8.2 Inne fundusze 174 443,74 184 874,63

D.III Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00

D.IV Rozliczenia międzyokresowe 140 338,20 136 818,15

Suma pasywów 1 160 481 390,17 1 165 916 809,90
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Bilans jednostek budżetowych oraz zakładu 
budżetowego  

W grupie aktywów kwota 1 150 891 754,30 zł, tj. 98,7% to aktywa trwałe, 

a kwota 15 025 055,60 zł, tj. 1,3% to aktywa obrotowe. 

W grupie rzeczowych aktywów trwałych: 

‒ wartość gruntów wynosi prawie 38,7 mln zł, 

‒ wartość netto dróg powiatowych, chodników i mostów wynosi 1 015,5 
mln zł, 

‒ wartość netto budynków, urządzeń technicznych i środków transportu 
wynosi 77,9 mln zł, 

‒ wartość środków trwałych w budowie wynosi 7 mln zł. 

Łączne umorzenie wszystkich środków trwałych wynosi 389,8 mln zł. 
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Rachunek zysków i strat za 2022 rok 

2021 rok 2022 rok

A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 205 301 439,71 247 802 362,18

A.I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 10 339 444,59 12 036 911,30

A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 9 292,05

A.V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 1 702 195,94 1 988 035,83

A.VI. Przychody z tytułu dochodow budżetowych 193 259 799,18 233 768 123,00

B. Koszty dzialalności operacyjnej 222 501 201,37 263 459 722,44

B.I. Amortyzacja 61 860 847,58 64 114 515,50

B.II. Zużycie materiałów i energii 8 622 651,24 11 085 330,92

B.III. Usługi obce 54 602 291,02 83 222 053,06

B.IV. Podatki i  opłaty 396 962,14 488 182,51

B.V. Wynagrodzenia 67 507 175,17 73 485 397,61

B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracwików 16 488 589,05 17 912 823,22

B.VII. Pozostałe koszty rodzajowe 485 847,68 529 731,84

B.VIII. Wartość sprzedanych twarów i materiałów 0,00 4 875,22

B.IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 12 536 239,03 12 611 519,56

B.X. Pozostałe obciążenia 598,46 5 293,00

C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A-B) -17 199 761,66 -15 657 360,26
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Rachunek zysków i strat za 2022 rok 

2021 rok 2022 rok

D. Pozostałe przychody operacyjne 4 414 450,87 4 365 230,32

D.I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 2 738 497,08 1 356 416,84

D.III. Inne przychody operacyjne 1 675 953,79 3 008 813,48

E. Pozostałe koszty operacyjne 556 765,47 578 641,91

E.II Pozostałe koszty operacyjne 556 765,47 578 641,91

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) -13 342 076,26 -11 870 771,85

G. Przychody finansowe 1 745 003,18 4 894 221,23

G.II Odsetki 1 744 873,63 4 894 221,23

G.III Inne 129,55 0,00

H. Koszty finansowe 2 325 977,51 6 743 625,72

H.I. Odsetki 2 325 381,43 6 743 625,72

H.II. Inne 596,08 0,00

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) -13 923 050,59 -13 720 176,34

J. Podatek dochodowy 0,00 0,00

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00

L. Zysk (strata) netto (I-J-K) -13 923 050,59 -13 720 176,34
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Zestawienie zmian w funduszu jednostki  
za 2022 rok 

2021 rok 2022 rok

I. Fundusz jednostki na początek okresu (BO) 1 173 980 729,48 1 155 672 618,48

I.1. Zwiększenie funduszu (z tytułu) 392 547 576,61 497 626 287,94

I.1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły 152 860 499,46 167 423 936,17

I.1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe 202 849 411,39 264 102 721,52

I.1.4. Środki na inwestycje 32 400 279,37 58 229 905,77

I.1.6.

Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i  środki trwałe w budowie 

oraz wartości niematerialne i prawne 758 094,07 7 272 892,36

I.1.10. Inne zwiększenia 3 679 292,32 596 832,12

I.2. Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu) 410 855 687,61 500 631 153,55

I.2.1. Strata za rok ubiegły 158 162 934,90 181 348 704,97

I.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe 207 762 716,16 249 704 238,74

I.2.4. Dotacje i  środki na inwestycje 43 135 052,97 69 184 223,00

I.2.6.

Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków 

trwałych i środków trwałych w budowie oraz wartości 

niematerialnych i prawnych 1 594 378,73 136 637,86

I.2.9. Inne zmniejszenia 200 604,85 257 348,48

II. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 1 155 672 618,48 1 152 667 752,87

III. Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-) -13 923 050,59 -13 720 176,34

III.1. Zysk netto (+) 167 425 654,38 153 236 192,47

III.2. Strata netto (-) -181 348 704,97 -166 956 368,81

IV. Fundusz (II+,-III) 1 141 749 567,89 1 138 947 576,53
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Dziękuję za uwagę 
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